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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn 
nicht anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für 
Sach- und Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend 
gemacht werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit 
übernommen werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, daß mehrere höhere schriftliche 
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch ge-
nommen, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten 
nur bis zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegenstand 
erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 7 % 
erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft), sofern der 
Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in Euro fällig. Bei 
schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes 
auf den Ersteigerer über. Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern, Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. 
der dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt dir Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;   
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspcets may be noted additionally. 

1 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des  
 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due   
 to illustrations or parts or the scarcity of the item.
 



Liebe Zoosammler!

Zum zwölften Mal lade ich Sie zur Auktion von "Zoologika" ein.
Mit mehr als 660 Positionen ist dies unsere bislang umfangreichste Versteigerung.
Trotzdem liegen uns schon wieder einige Kisten für die 13. Versteigerung vor,  
die am 29. November im Tierpark Nordhorn stattfinden soll. 
Da aber unser Haupt-Einlieferer der letzten Jahre zum letzten Mal zu den Einlieferern zählt,  
möchte ich Sie ausdrücklich dazu ermutigen, ebenfalls zu unseren Auktionen beizusteuern.
Nachdem in zurückliegendne Auktionen insbesondere ältere Circus-Programme spätestens  
im Nachverkauf  komplett weggegangen sind, ist wieder einmal  das Thema "Circus" bei der  
Auktion vertreten.
Noch nie war der Katalog so stark bebildert. Den Katalog können Sie auch (in Farbe!) 
als PDF-Datei von unserer Website herunterladen oder per E-Mail anfordern (nach Absprache 
auch in anderen Dateiformaten). 
Übrigens sind auch die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen  
erhältlich unter: www.tiergarten.com
Hier finden Sie auch unsere täglichen Online-Auktionen, in denen wir unseren antiquarischen  
Bestand nach und nach präsentieren.
Wie immer müssen Sie keineswegs persönlich anwesend sein,  um  mitzusteigern.  
Sie können schriftlich, telefonisch, per E-Mail oder Fax Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen, 
Ihre Gebote nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte;  
d.h. nur so weit, wie nötig um andere Mitbietende zu überbieten.
Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren  
stehe ich Ihnen gerne unter 0251 / 31 15 23  (am Tag der Veranstaltung unter 0172 5660160) 
telefonisch zur Verfügung.  
Bitte scheuen Sie sich nicht, nähere Informationen zu den gelisteten Artikeln zu erfragen.  
 
To our international friends!
You are welcome of course to participate in person on June 7th in Münster. - but You do not have 
to attend personally in order to place a bid. Auction No. 14 is planned to be held in the Tiergarten 
Nordhorn on the 29th of November! 
I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that 
in case You are successfull in bidding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage 
costs (packing is free) and a 7 % VAT added to the final bid (only within the European Union).  
In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or tele-
phone.
This catalogue is available as pdf or excel-files with an e-mail to: mail@schueling.de 
It can also be downloaded as are the catalogues and result-lists from former auctions  
from our website: www.tiergarten.com
Please do not hesitate to contact us if You have any questions concerning the offered items, the 
auction or really anything else preferably by telephone (we call You back) or e-mail.

Ihr Dr. Klaus Schüling       Münster,  im Mai 2008

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf!
Bereits mit Ihrem Gebot können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses 
Katalogs), die auch eine Aufstellung der meisten nicht-versteigerten Positionen als "Nach-
verkaufs-Liste" beinhaltet. Sollten Sie an einer dieser Positionen interessiert sein, bitte ich 
um direkte Nachfrage - am liebsten telefonisch.
Items, that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found 
on the "after-auction-list", which will be distributed as part of the result-list. In case You are 
interested in any of these items, please contact us as quickly as possible.



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 1 Hachet-Souplet, Pierre Die Dressur der Thiere (mit besonderer Berücksichtigung der Hunde, Affen,  
  Pferde Elephanten und der wilden Thiere.) Originalausgabe Verlag Otto Klemm; 1898 40,00  
  de 188 Seiten  16,5 x 24,7 cm, Gbd 23 2+, 
  Einband bestoßen, Vorbesitzervermerk, zum Teil leicht Stockflecken, sonst sehr gut

 2 Bindels, Dr. Paul Das Geheimnis des Circusdirektors Carl Krone. Seine Erfolge, sein Werk und seine Bedeutung 
       München 1932 15,00 
  de 62 Seiten  13 x 17,5 cm, geheftet 23 2, 
  Einband berieben, Seiten zum Teil stockfleckig und vergilbt

 3 Dembeck, Hermann  Manege frei! Büchergilde Gutenberg;1937 5,00  
  de 192 Seiten  17,2 x 24 cm 20 1-, 
  Einband bestoßen und fleckig, Inhalt sehr gut

 4 Lehmann, Dr. Alfred Unsterblicher Zirkus. Manegegeschichte und Manegegeschichten   
       Möhring Verlag 1939 7,00  
  de 104 Seiten 12,5 x 18,7 cm, Gbd mit Papierumschlag 20 2, 
  Papierumschlag lädiert, Einband fleckig, Inhalt gut

 5 Kober, Dr. A. H.  Zirkus Renz Verlag Karl Siegismund;1942 5,00 
  de 320 Seiten  14,5 x 20,7 cm, Gbd 23 2+, 
  Schutzumschlag beschädigt, etwas beireben, sonst gut

 6 Denneborg, Heinrich Maria Der Grosse Zirkus Thienemanns ca. 1950 5,00 
  de 112 Seiten  13 x 19 cm 20 2+, 
  Einband bestoßen und am Rücken leicht beschädigt, Inhalt gut

 7 Busch, Paula Die ganze Arche Noah auf meinem Schoß. Tierporträts.  
       Eugen Diederichs Verlag;1956 4,00  
  de 154 Seiten 12,8 x 20 cm, Gbd mit Schutzumschlag 23 2+, 
  Schutzumschlag beschädigt, etwas beireben, sonst gut

 8 Dembeck, Hermann Dompteur und Bestie. Unerhörte Begebenheiten aus der Zirkuswelt  
       Verlag Neues Leben;1956 3,00 
  de 240 Seiten  15,5 x 21,2 cm, Gbd 23 2+, 
  Einband berieben und an oberer Kante leicht beschädigt, sonst gut

 9 Lehmann, Alfred Tiere als Artisten. Eine kleine Kulturgeschichte der Tierdressur      A. Ziemsen Verlag;1959 5,00  
  de 260 Seiten  17,5 x 24,5 cm, Gbd 20 2, 
  Einband beschmutzt, Buchrücken an oberer Ecke beschädigt, etwas stockfleckig, Inhalt gut

 10 Grock  Nit möööglich. Erinnerungen eines großen Clowns. Henschelverlag;1960 1,00 
  de 256 Seiten 12,8 x 19,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 23 3, 
  Schutzumschlag stark beschädigt, Vorbesitzervermerk, Fleck auf unterer rechter Einbandecke, der sich über die ersten 30 Seiten zieht

 11 Häsler, Alfred A.  Knie - Die Geschichte einer Circus-Dynastie   
                                         Buchclub Ex Libris (Lizenzausgabe);1968 5,00  
  de 312 Seiten  16,9 x 23,5 cm, Gbd 20 1

 12 Kleemann, Georg Manege frei. Die „weiche“ Tierdressur       Franck‘sche Verlagsbuchhandlung;1968 3,00  
  de 88 Seiten  19,5 x 13 cm, Ppb 20 1

 13 Born, Rudolf Mein Tiger Bombay. Nach Aufzeichnungen und Berichten des Autors, nieder-   
  geschrieben von Jochen Böhme  Henschelverlag 1969 1,00  
  de 112 Seiten  16,7 x 24,4 cm, Gbd 23 2, 
  Einband fleckig und bestoßen, Inhalt gut

 14 Sembach-Krone, Frieda  Circus Krone. Eure Gunst - unser Streben    Franz Ehrenwirth Verlag;1969 7,00  
  de 192 Seiten 14,3 x 22,4 cm, Gbd mit Schutzumschlag 20 1-, 
  Schutzumschlag stark beschädigt, Inhalt sehr gut

 15 Eder, Boris Dompteur. Beruf meines Lebens. Henschelverlag 1970  3,00 
  de 100 Seiten  17 x 24,4 cm, Gbd 23 2,  
  Einband berieben und fleckig, 4 Vorbesitzerstempel

Schwerpunkt: Circus 
Circus-Bücher



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr           Mindestgebot 
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 16 Weiß, Georg Start in die Manege Henschelverlag 1975 2,00  
  de 192 Seiten  14 x 20 cm, Ppb 23 1

 17 Zapff, Gerhard Pferde im Roten Ring Henschelverlag 1975 2,00  
  de 208 Seiten  13,8 x 20, Ppb 23 2+,  
  Einband vermackt und fleckig, Inhalt gut

 18  Zirkus Knie. Eine Zirkus-Dynastie Editions Marguerat Lausanne;1975 5,00  
  de 160 Seiten 21,5 x 28,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 23 1-,  
  Schutzumschlag berieben, sonst sehr gut

 19 Markschiess - van Trix, J.; Nowack, B.         Artisten- und Zirkusplakate. Ein internationaler  
  historischer Überblick. Mit 2 Plakaten. Edition Leipzig;1976  12,00  
  de 270 Seiten 26 x 30 cm, Gbd mit Schutzumschlag 23 2+,  
  Schutzumschlag beschädigt, etwas beireben, sonst gut

 20 Günther, Ernst 33 Zirkusgeschichten. 4. Auflage Henschelverlag 1977 1,00 
  de 240 Seiten  13,7 x 19,9 cm, Ppb 23 1-,  
  Einband etwas berieben und bestoßen, sonst sehr gut

 21 Merkert, Jörn (Hrsg.) Zirkus Circus Cirque. 28. Berliner Festwochen, Nationalgalerie Berlin.   
       Berlin 1978 8,00 
  de 248 Seiten 22,5 x 31,3 cm, Ppb, mit Poster 23 1-,  
  Einband und Ecken bestoßen und abgerieben, sonst sehr gut

 22 Winkler, Gisela und Dietmar Die große Raubtierschau. Aus dem Leben zwölf berühmter Dompteure.   
       Henschelverlag 1978 3,00 
  de 516 Seiten 12,8 x 20,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 23 1-,  
  Schutzumschlag leicht bestoßen, ansonsten sehr gut

 23 Malhotra, Ruth Manege frei. Artisten- und Circusplakate von Adolph Friedländer  
       Harenberg Kommunikation;1979 7,00 
  de 296 Seiten  12 x 17,5 cm, Ppb 23 2+,  
  Buchrücken fleckig, Ecken bestoßen, aufgeklebtes Titelbild löst sich, Inhalt gut

 24 Philipp, Werner Alpha-Tier. Verhalten und Rangordnung im Circus. Mit Widmung des Verfassers   
       Safari Verlag 1979 5,00 
  de 238 Seiten 17,5 x 24,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 23 1-,  
  Schutzumschlag leicht berieben und bestoßen, sonst sehr gut

 25 Jamieson, David; Davidson, Sandy The Love of the Circus Octopus Books Limited;1980 12,00 
  en 96 Seiten  24 x 32,3 cm, Gbd 20 2,  
  Einband bestoßen, Buchrücken an oberer Kante  ziemlich bechädigt, Inhalt sehr gut

 26 Kurt, Fred; Knie, Louis Elefanten und Tiger im Zirkus Knie    Ringier & Co. AG;1980 25,00 
  de 112 Seiten 22 x 29 cm, Gbd mit Schutzumschlag 20 1

 27 Baettig, Michel Regards Sur le Cirque Editions du Tricorne;1981 8,00 
  frz 128 Seiten  23,5 x 32,8 cm, Gbd 20 1

 28 Kuchejda, Martin „...als hätten wir nur Spaß gehabt“. Eine Begegnung mit dem Circus Roncalli   
      Klaus Farin und Hans-Jürgen Zwingmann Verlag;1981 5,00 
  de 120 Seiten  14,4 x 20,8 cm, Ppb 23 2+,  
  Eselsohren, Einband leicht berieben und an der unteren Seite leicht eingerissen, Inhalt gut

 29 Philipp, Werner  Die dressierte Gesellschaft Ullstein 1982 3,00 
  de 128 Seiten  11,7 x 17,8 cm 25 1-,  
  Einband etwas verknickt, sonst sehr gut

 30 Schaaff, Martin Die Buschens. 100 Jahre Circus Busch. Bilder einer Circusdynastie;1984 8,00 
  de 72 Seiten  29,7 x 21 cm, Ppb 20 2,  
  Einband stark beschädigt, Inhalt leicht wellig, aber sonst gut

 31 Zapff, Gerhard   Jumbo auf dem Drahtseil. Elefantendressuren von gestern und heute.    Henschelverlag;1984 2,00 
  de 224 Seiten  14 x 21,2 cm, Ppb 23 1-,  
  Umschlag leicht berieben und beschmutzt, sonst sehr gut



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 32 Claußen, Bernhard, Ermert, Karl (Hrsg.) Familiencircusse - Kulturarbeit ohne Netz und doppelten  
  Boden? Loccumer Protokolle 10/1985                             Evangelische Akademie Loccum;1986 6,00 
  de 226 Seiten  14,5 x 20,5 cm, Ppb 20 1-,  
  Anstreichungen im Inhaltsverzeichnis und im Anhang, Vorbesitzervermerk

 33 Gilsenbach, Reimar Jakobsleiter oder Mühsamer Aufstieg, Glanz und Entsagung des  
  Zirkusdresseurs Herrmann Ullmann  Henschelverlag 1986  4,00 
  de 622 Seiten 13 x 20,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 23 1-,  
  Fleck auf Einbandrückseite, sonst sehr gut

 34 Günther, Ernst; Winkler, Dietmar Zirkusgeschichte. Ein Abriß der Geschichte des deutschen  
  Zirkus     Henschelverlag 1986 5,00  
  de 294 Seiten  12,4 x 20 cm, Ppb 23 1-, etwas vergilbt

 35 Müller-Hansen, Olaf (Fotos) Roncalli in Moskau. Ein Fotobuch.           Circus Roncalli, Köln;1987 7,00 
  de 120 Seiten  23,5 x 32,5 cm, Gbd 23 1

 36 Lehmann-Brune, Marlies Die Althoffs. Geschichte und Geschichten um die größte  
  Circusdynastie der Welt    Umschau 1991 9,00  
  de 284 Seiten 16,5 x 24,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 23 1

 37 Pütz, Karl H. (Hrsg.) ...und abends in die Scala. Fotografien von Josef Donderer   
      Nicolaische Verlagsbuchhandlung 1991 8,00 
  de 192 Seiten  19,5 x 24,5 cm, Gbd 23 1-,  
  kleine Flecken auf Einband, sonst sehr gut

 38 Busch, Paula Das Spiel meines Lebens. Ein halbes Jahrhundert Zirkus. Erinnerungen   
       Verlag Das Neue Berlin;1992 5,00  
  de 272 Seiten  12 x 19 cm, Ppb 23 1

 39 Johnson, William Zauber der Manege? Der grausame Alltag der Tiere in Zirkus, Tierschau und Delphinarium.  
       Rasch und Röhring;1992 4,00  
  de 394 Seiten 14,5 x 21,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 23 1

 40 Kürschner, Klaus Dieter (hrsg. vom Circus Krone) Von der Menagerie zum größten  
  Circus  Europas: Krone   Ullstein 1998 20,00 
  de 416 Seiten 17,7 x 24,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 23 1-,  
  Schutzumschlag leicht bestoßen, Widmung des Verfassers

 41 Hachet-Souplet, Pierre Die Dressur der Tiere. Nachdruck der Ausgabe von 1898   
       Olms Presse 1999 10,00  
  de 188 Seiten  15,8 x 24,3 cm 20 1

 42 Menschen, Tiere, Sensationen. Die Plakatsammlung des Museums für Gestaltung Zürich;2007 3,00  
  de 6 Seiten  18,5 x 26 cm 20 1

 
 43  Circus Friederike Hagenbeck   ca. 1950er 3,00 
  de 18 Seiten  14,8 x 20,8 cm 25 2,  
  leicht verknickt, Notizen auf Rückseite

 44  Cirque -Zoo Jean Richard   1957 3,00 
  frz 32 Seiten  13,3 x 21 cm 25 3,  
  Einband berieben und verknickt, Seiten stark fleckig

 45 Grand Cirque de France, La Grande Parade de Radio Luxembourg & Radio Monte Carlo;1959 4,00 
  frz 64 Seiten  13,7 x 21 cm 25 2-,  
  Einband beschädigt, zum Teil kleine Flecken

 46  Cirque Geant Bouglione   ca. 1960er 4,00 
  frz 24 Seiten  13,5 x 21,3 cm 25 1-,  
  Knick auf Rückseite, kleiner Fleck

 47  Sarrasani     1961 3,00  
  de 24 Seiten  14,8 x 21 cm 25 2-, verknickt und berieben

Circus-Programme



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr           Mindestgebot 
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 48  Viel Vergnügen im Circus Roland   1964 3,00 
  de 14 Seiten  14,6 x 20,7 cm 25 2+,  
  etwas verknickt, Datumsvermerk mit Kugelschreiber

 49  Bouglione Junior du cirque d‘hiver de Paris  ca. 1970 6,00  
  frz 12 Seiten  33,3 x 25 cm 20 1-, leicht verknickt

 50  Doppel Circus Busch Roland   1971 6,00 
  de 26 Seiten  20 x 28,5 cm 20 2,  
  Flecken auf dem Einband und an der Unterseite der letzten Seiten, etwas verknickt

 51  Circus C. Althoff: Carl Althoffs „Rote Show“  ca. 1974 5,00 
  de 26 Seiten  20 x 28,5 cm 20 2-,  
  Rückseite beschädigt, z.T. Ankreuzungen mit Bleistift

 52  Ringling Bros. and Barnum & Bailey Circus. The Greatest Show on Earth. Mit 2 Plakaten;1975 8,00 
  en 128 Seiten  26 x 33 cm 23 1-,  
  leicht berieben, sonst sehr gut

 53  Circus Barum Programm (4 Raubkatzen)  1976 6,00 
  de 18 Seiten  20 x 28,5 cm 20 3,  
  Programm ist einmal längs geknickt, die letzten beiden Seiten sind seitlich eingerissen

 54  Zirkus Stey. Sterne der Manege 1976  1976 6,00 
  de 56 Seiten  20 x 21 cm 20 2,  
  leicht beschmutzt und berieben, sonst gut

 55  Circus Frankello    1980er 4,00 
  de 20 Seiten  14,5 x 21 cm 20 1-,  
  etwas vergilbt, erste Seite am Rand ca. 1cm eingerissen

 56  Circus Renz, Programmheft 1984  1984 4,00 
  de 22 Seiten  20 x 21 cm 20 1-,  
  außen leicht abgegriffen, sonst sehr gut

 57  Circus Roncalli, Saison ‚84   1984 5,00  
  de 48 Seiten  21 x 29,7 cm 20 1-, etwas berieben, sonst sehr gut

 58  10 Jahre Circus Roncalli 1976 - 1986. Jubiläumsprogramm  1986 6,00  
  de 64 Seiten  21 x 29,8 cm 25 1

 59  Circus Fliegenpilz. Originellster Schweizer Circus  ca. 1986 5,00  
  de 34 Seiten  20 x 28,5 cm 20 1

 60  Circus Sarrasani 1988    1988 5,00 
  de 22 Seiten  20 x 28,5 cm 20 2+,  
  Knicke im Einband, etwas berieben, sonst gut

 61  Circus Flic Flac    ca. 1988 5,00 
  de 10 Seiten  21 x 29,7 cm 20 1-,  
  Einband etwas verknickt

 62  Circus Roncalli, Programm-Illustrierte 1989  1989 5,00  
  de 94 Seiten  21 x 29,7 cm 20 1

Nr. 43 Nr. 45 Nr. 47 Nr. 50



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr          Mindestgebot
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 63  70 Jahre Moskauer Staatszirkus  1989/1990 5,00 
  de 50 Seiten  21 x 29,7 cm 20 2+,  
  Prospekt ist gewellt, Einband leicht beschmutzt

 64  Ringling Bros. and Barnum & Bailey Circus. The Greatest Show on Earth. Mit 2 Plakaten;1990 8,00  
  en 72 Seiten  28 x 35,5 cm 23 1

 65  Don Carlos Traumland    1991 5,00  
  de 14 Seiten  21 x 29,7 cm 20 1

 66  Zirkus Stey, Programm 1991   1991 5,00 
  de 50 Seiten  21 x 29,7 cm 20 2,  
  leicht beschmutzt und berieben, sonst gut

 67  Circus Roncalli, Programm-Illustrierte 1992  1992 5,00 
  de 96 Seiten  21 x 29,7 cm 20 1-,  
  leicht abgegriffen uns bestoßen, sonst sehr gut

 68  American Circus. Mit Plakat (von Flavio Togni signiert) 1992 5,00 
  de 14 Seiten  21,5 x 30,5 cm 23 2,  
  Programmheft auf der Vorderseite leicht beschädigt, Plakat mit Knicken und Abschabungen

 69  American Circus. Mit Widmung von Flavio Togni auf der Vorderseite 1992 5,00  
  de 14 Seiten  21,5 x 30,5 cm 23 1-, etwas berieben

 70  Krone. The Greates Circus of Europe, Programm: „Krone-Parade“ ca. 1992 5,00  
  de 40 Seiten  21 x 29,7 cm 23 1

 71  Der grosse asiatische Circus   1992/1993 5,00  
  de 26 Seiten  21 x 29,7 cm 20 1

 72  Der Chinesische Nationalcirkus. Programmheft  1993 6,00 
  de 20 Seiten 21 x 29,7 cm mit Umschlag 23 1-,  
  etwas berieben, sonst sehr gut

 73  Der Chinesische Nationalcircus   6,00  
  de 38 Seiten  23,8 x 34 cm 20 1

 74  Chinesisches Tanz- und Akrobatik-Ensemble   5,00  
  de 18 Seiten  21 x 29,7 cm 20 1

 75  Circus Roncalli. Programm-Illustrierte 1994  1994 5,00  
  de 88 Seiten  21 x 29,7 cm 23 1

 76  Circus Roncalli. Programm-Illustrierte 1995  1995 5,00  
  de 88 Seiten  21 x 29,8 cm 25 1

 77  Zirkus Charles Knie    1999 5,00  
  de 18 Seiten  21 x 29,5 cm 25 1

 78  Groß Circus Carl Busch. Das 2000 Millennium-Programm 2000 4,00 
  de 8 Seiten  23,2 x 32,3 cm 25 1-,  
  Programm-Einlegeblatt fleckig

Nr. 53 Nr. 65 Nr. 69 Nr. 70
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 79  Gert & Barbara Wendel. 3 Shows der Superlative. Mappe mit 3 Plakaten und Visitenkarte;ca. 2000 4,00  
  de   21 x 29,5 cm 23 1

 80  Circus Roncalli. Jahresillustrierte 2003  2003 5,00  
  de 64 Seiten  24 x 29,8 cm 25 1

 81  Circus Royal. Wasserwelt im Circuszelt  2007 5,00  
  de 62 Seiten  21 x 29,7 cm 20 1

 82  Balloni-Circus Theater     ca. 2006 2,00 
  de 40 Seiten  22 x 28 cm 20 1-,  
  Papier ist leicht wellig, sonst sehr gut

 83  Deutsche Circus-Zeitung. Kompletter 7. Jahrgang (1961) plus Heft 10 und Heft 12 von  
   Jahrgang 6 (1960)   Berlin 1960/1961 10,00 
  de   21,5 x 30,2 cm 28 2,  
  Stockflecken, lichtrandig, leicht geknickt

 84  Karah-Khavak: Krokodil und Snake Revue. Postkarte mit Widmung, 9 Fotos auf Vorderseite;1976 2,00 
     15 x 21 cm 23 1-, am Rand etwas abgeblättert

 85 Perschon; Fleischmann            Circus Charivari. Eine Stadt auf Rädern. VHS, Kassette, 65 Minuten1999 15,00  
  de     23 1-,  
  VHS-Hülle beschädigt, Kassette sehr gut

 

 113 Tierpark Hagenbeck Carl Hagenbecks Tierpark Stellingen. Ein Rückblick. Album mit 32  
  Bildtafeln und Tierbestand    ca. 1908 (?)  100,00  
  de 19 Seiten Text, 32 Bildtafeln 19,8 x 13 cm, Gbd 30 1-2,  
  Einband altersbedingt abgestoßen, sonst sehr gut erhalten

 114 Mann, William M. Wild Animals In and Out of the Zoo (Smithsonian Scientific Series)   
       Smithsonian Institution; 1910 30,00 
  en 374 Seiten  15 x 22 cm, Gbd 24 2+,  
  Einband und Ecken bestoßen, sonst gut

 115 Zoological Society of London Proceedings of the Zoological Society 1912 1912 80,00  
  en 913 Seiten  16,5 x 23 cm, Gbd 24 2-,  
  Umschlag beschmutzt und abgegriffen, 2 Seiten lose, Bibliotheksexemplar, Inhalt tadellos

 116 Zernecke, Dr. E. Leitfaden für Aquarien- und Terrarienfreunde. 4. gänzl. neu bearb. Aufl.   
       Quelle und Meyer; 1913 10,00 
  de 456 Seiten  17 x 24,3 cm, Gbd 20 2-,  
  Einband leicht bestoßen und fleckig, Schmutztitel und Buchblock lösen sich, Vorbesitzervermerk

 117 Knauer, Dr. Friedrich Menschenaffen. Ihr Frei- und Gefangenleben.    
     Deutsche Naturwissenschaftliche Gesellschaft; 1915 12,00 
  de 96 Seiten  14,2 x 21,2 cm 20 1-,  
  Einband bestoßen, sonst sehr gut

 118  Bilder aus dem Zoologischen Garten Basel Frobenius AG ca. 1915 7,00 
  de ca 70 Seiten 20,3 x 15,9 cm, Gbd 20 3,  
  Einband ziemlich bestoßen, Seiten z.T. stockfleckig, der Anhang liegt lose hinten im Buch (zum Teil als Kopie)

 119 Schulz, Chr. Auf Großtierfang für Hagenbeck. Selbsterlebtes aus afrikanischer Wildnis   
       Deutsche Buchwerkstätten;1921 5,00 
  de 184 Seiten  16,5 x 23,5 cm, Gbd 24 3+,  
  Einband ziemlich bestoßen, löst sich am Buchrücken, Vorbesitzervermerk

Circus Sonstiges

Zoologika 

Bücher
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 120 Sokolowsky, Dr. Alexander    Carl Hagenbeck und sein Werk Verlag E. Haberland;1928 8,00 
  de 176 Seiten  18 x 24,7 cm, Gbd 30 2,  
  Einband berieben, Seiten zum Teil stockfleckig

 121  Schreibers kleiner Atlas Säugetiere. Heft 1  J.F. Schreiber Verlag;ca. 1930 8,00 
  de 20 Seiten  13,1 x 19,3 cm, geheftet 20 1-,  
  mit Leporello mit 11 Farbtafelnetwas vergilbt, Stecknadelloch auf der gehefteten Seite

 122 Sokolowsky, Dr. Alexander Erlebnisse mit wilden Tieren. Schilderungen aus meinem Berufsleben   
       Max Möhring ca. 1930 8,00 
  de 254 Seiten  17,8 x 24,5 cm, Gbd 30 1-,  
  Einband bestoßen, Vorbesitzervermerk mit Tipp-Ex unnkenntlich gemacht

 123 Hagenbeck, John Tussen Olifanten en Krokodillen. Jachtavonturen op Ceylon, het tropische Paradijs  
       Scheltens & Giltay;1930er (?) 8,00 
  nl 214 Seiten  17 x 22,8 cm, Gbd 30 1-,  
  Einband bestoßen, Inhalt sehr gut

 124  Tierpark Lange Erlen 1870-1935. Gedenkschrift zum 65-jährigen Bestehen.   
       Lange Erlen, Schweiz;1935 27,00 
  de 88 Seiten  24 x 17,5 cm 27 1-,  
  Einband berieben, sonst sehr gut

 125 Brandes, Prof. Dr. G. Buschi. Vom Orang-Säugling zum Backenwülster. Mit 155 Abbildungen   
       Quelle und Meyer;1939 20,00 
  de 136 Seiten  17 x 23,5 cm, Gbd 20 2+,  
  Einband stark stockfleckig, Inhalt gut

 126 Berger, Arthur Tiergeschichten aus Übersee (Jahresreihe des Volksverbandes der Bücherfreunde)  
       Wegweiser Verlag;1944 5,00 
  de 358 Seiten  12,7 x 18,5 cm, Gbd 20 2,  
  Einband bestoßen, Buchrücken an den Ecken beschädigt, Inhalt gut

 127 Schomburgk, Hans Von Mensch und Tier und etwas von mir    
                                   H. Wigankow - Verlagsanstalt Berlin;1947 6,00 
  de 304 Seiten  15,5 x 21 cm, Gbd 29 2,  
  Einband bestoßen, Bindung gelockert, sonst gut

 128 Schomburgk, Hans Ama Zulu. Söhne des Himmels Vieweg & Sohn 1951 6,00 
  de 172 Seiten  14,8 x 22 cm,Gbd 20 1-,  
  Einband leicht stockfleckig, Vorbesitzervermerk, Inhalt sehr gut

 129 Hagenbeck, Carl Von Tieren und Menschen Vita Deutsches Verlagshaus;1953 12,00 
  de 236 Seiten  17,5 x  23,6 cm, Gbd 20 1-,  
  Einband bestoßen, Vorbesitzervermerk, Inhalt sehr gut

 130 Bourlière, Francois Le Monde des Mammifères Horizons de France,1954 5,00 
  frz 222 Seiten  23,2 x 29 cm, Gbd 20 1-,  
  Einband berieben und lichtrandig, Fleck auf Vorsatzblatt, sonst sehr gut

 131 Huber, Karl 25 Jahre Zoologischer Garten Zürich Vorstand der Genossenschaft    
       Zoologischer Garten Zürich,1954 25,00 
  de 160 Seiten  14,7 x 21 cm, Ppb 20 1-,  
  Vorbesitzerstempel, Einband leicht beschmutzt, Fleck auf Einbandrückseite innen, Inhalt sonst sehr gut

 132 Heinroth, Oskar Aus dem Leben der Vögel.  Springer Verlag 1955 4,00 
  de 156 Seiten  12,5 x 18,8 cm, Gbd 30 1-2,  
  ehem. Bibliotheksexemplar, Stempel und Vermerke mit Tipp-Ex unkenntlich gemacht, Klebespuren auf Einband

 133 Ludvigsen, Sven (Hrsg.)    Foran burene. Direktor Reventlow Fortaeller Fra Zoo        Kopenhagen,1955 8,00 
  dän 200 Seiten 17,7 x 25,6 cm Ppb mit Schutzumschlag 20 2,  
  Umschlag ist bestoßen und abgegriffen, mit Klebeband befestigt, Seiten ohne Endbeschnitt, Inhalt gut

 134 Buck, Frank      Wilde Fracht. Erlebnisse eines Tierfängers im Fernen Osten     Albert Müller Verlag,um 1955 4,00 
  de 222 Seiten  14,5 x 21,2 cm, Gbd 20 2+,  
  Einband berieben und fleckig, Inhalt gut
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135 Italiaander, Rolf Geliebte Tiere. Abenteuer und Märchen in Afrika Georg Westermann Verlag,1957 4,00 
  de 210 Seiten  17,2 x 24,7 cm, Gbd 30 1-,  
  Einbandecken bestoßen, Inhalt sehr gut

 136 Sanderson; Steinbacher Knaurs Affenbuch Droemersche Verlagsanstalt,1957 5,00 
  de 194 Seiten  22 x 28,2 cm, Gbd 20 2,  
  Einband und -innenseite fleckig, Vorsatzblatt zur Hälfte abgeschnitten 

 137 Gijzen, Dr. Agatha; Wermuth, Dr. Heinz         Conseils pour la determination des tortues et leur  
  conservation en captivite   Fonds Special S.S.B.L.,1958 13,00 
  frz 64 Seiten  16 x 23,7 cm, Ppb 30 1-,  
  etwas verknickt und bestoßen, sonst sehr gut

 138 Klages, Jürg Schönes Tier im Zoo Buchclub Ex Libris,1958 6,00 
  de 124 Seiten  28,5 x 22,5 cm, Gbd 20 2+,  
  Einband und Buchecken ziemlich bestoßen, Vorsatzblatt herausgetrennt, Inhalt gut

 139 Schönholzer, Lilly Wilde Katzen. Ein Photobuch für den Tierfreund Werner Classen Verlag,1959 5,00 
  de 64 Seiten 18,3 x 20,3 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 1-,  
  Schutzumschlag leicht bestoßen, Inhalt sehr gut

 140 Heinen, Werner    Räuber in der Nacht. Die Geschichte eines Wiesels  Verlag Bonner Buchgem.;ca. 1960 3,00  
  de 180 Seiten 11,5 x 19,2 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 1

 141 Zukowsky, Ludwig  Mit Lasso, Falle und Netz. Eine Tierfangreise rund um die Welt   
       Neumann Verlag;1960 3,00 
  de 212 Seiten  17,2 x 24,5 cm 20 2+,  
  Einband fleckig und an den Ecken leicht bestoßen, Tippex auf Einbandrückseite innen, Inhalt gut

 142 Blond, Georges Das Schicksal der Elefanten Büchergilde Gutenberg;1963 5,00  
  de 258 Seiten  13 x 20,7 cm, Gbd 30 1

 143 Schomburgk, Hans     Jagdabenteuer in Afrikas Wildnis         Neuer Jugendschriften-Verlag,1965 6,00 
  de 62 Seiten 14,8 x 21,2 cm, Gbd 20 1

 144 Dittrich, L.  Auf Safari in Europa Fackelträger-Verlag,1966 10,00 
  de 364 Seiten  23 x 19 cm, Gbd 20 1-,  
  Klebefleck am Buchrücken, Vorsatzblatt halb abgeschnitten

 145 Kirchshofer, Rosl (Hrsg.)    Zoologische Gärten der Welt. Die Welt des Zoo    Umschau Verlag,1966 8,00  
  de 352 Seiten  24,5 x 18 cm, Gbd 20 1-,  
  Schutzumschlag fehlt, Vorsatzblatt halb abgeschnitten

 146 Hediger, Heini Exotische Freunde im Zoo Herder 1968 3,00  
  de 140 Seiten 10,7 x 18 cm, Gbd 20 1

 147 Dollinger, Peter Tod durch Verhalten bei Zootieren (Dissertation)       Juris Druck + Verlag,1971 20,00 
  de 228 Seiten  15 x 22,5 cm, Ppb 30 1-,  
  Einband beschmutzt, Inhalt jedoch sehr gut

 148 Heinroth, Katharina Oskar Heinroth. Vater der Verhaltensforschung. Große    
  Naturforscher Band 35           Wissenschaftliche Verlagsgesellschaft mbH Stuttgart,1971 10,00 
  de 258 Seiten  13,5 x 21,2 cm 23 1

 149 Thenius, Dr. Erich  Grundzüge der Verbreitungsgeschichte der Säugetiere.   
       VEB Gustav Fischer,1972 20,00  
  de 346 Seiten 17,5 x 24,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 1

 150 Whitehead, G. Kenneth Deer of the World Constable & Company,1972 25,00 
  en 194 Seiten 19,3 x 25,2 cm, Gbd mit Schutzumschlag 24 2+,  
  Schutzumschlag beschmutzt und bestoßen, Bleistiftnotiz, sonst guter Zustand

 151 Bächler, Heinz  Der St. Galler Wildpark Peter und Paul     Verlagsgemeinschaft St. Gallen;1974 6,00  
  de 56 Seiten  17,8 x 24,5 cm, Gbd 20 1

 152 Petzold, Dr. H. G. Rätsel um Delphine A. Ziemsen Verlag;1974 4,00  
  de 152 Seiten 16,7 x 23,5 cm, Gbd 20 1
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 153 Autorenkollektiv Wildtiere in Menschenhand, Grundlagen  1975 10,00  
  de 500 Seiten  17,3 x 23,5 cm, Gbd 25 2+,  
  Einband berieben, Ecken bestoßen, Inhalt gut

 154 Bürger, M. Zootiere wie wir sie erleben           VEB Deutscher Landwirtschaftsverlag;1975 4,00 
  de 96 Seiten 15,3 x 21,8 cm, Gbd mit Schutzumschlag 20 1-,  
  Schutzumschlag etwas lädiert, sonst sehr gut

 155 Kummer, Hans Sozialverhalten der Primaten Springer Verlag 1975 12,00 
  de 164 Seiten  13,5 x 20,5 cm, Ppb 30 1-,  
  Einband berieben, Inhalt sehr gut

 156 Puschmann, Wolfgang     Wildtiere in Menschenhand, Säugetiere; 1. Auflage 1975 10,00 
  de 520 Seiten  17 x 23,5 cm 25 2+,  
  Einband berieben, Ecken bestoßen, Inhalt gut

 157 de Grahl, Wolfgang           Der Graupapagei. Eine Chronik aus 100 Jahren 1976 5,00 
  de 196 Seiten 15,3 x 21,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 25 1-,  
  Vorbesitzervermerk, sonst sehr gut

 158 Hillenius, Dr. D. Dieren en dierentuinen Het Spectrum 1976 15,00 
  nl 156 Seiten  21,5 x 29,2 cm, Gbd 30 1-,  
  Einband bestoßen, Inhalt sehr gut

 159 Simpson, George Gaylord Pferde. Die Geschichte der Pferdefamilie in der heutigen Zeit und    
  in 60 Millionen Jahren ihrer Entwicklung Parey 1977 6,00 
  de 240 Seiten  15 x 22,2 cm, Gbd 30 2,  
  ehemaliges Bibliotheksexemplar, Tipp-Ex-Spuren, Einbandfolie löst sich

 160 Harrisson, Barbara Kinder des Urwalds. Meine Arbeit mit Orang-Utans auf Borneo   
       Fischer Taschenbuchverlag;1979 3,00 
  de 174 Seiten  12,5 x 19 cm, Ppb 30                      1-2, etwas bestoßen und lichtrandig

 161 Gronefeld, Gerhard         Kein Tag ohne Abenteuer. Tiere und ihre Pfleger             Meyster Verlag,1980 10,00 
  de 256 Seiten  16,8 x 24,5 cm, Gbd 30 1-,  
  Einband bestoßen und leicht fleckig, Inhalt sehr gut

 162 Hediger, Heini Tiere verstehen. Erkenntnisse eines Tierspychologen.                      Kindler Verlag,1980 8,00 
  de 408 Seiten 14 x 22 cm, Gbd mit Schutzumschlag 20 1-,  
  Schutzumschlag leicht beschädigt, Widmung vom Vorbesitzer 

 163 Rotterdamer Tiergarten 125 Jaar Diergaarde. 1857 - Mei - 1982        Diergaarde Rotterdam;1982 15,00 
  nl 92 Seiten  15,5 x 23,5, Ppb 30 1-,  
  Einband an den Ecken leicht bestoßen, sonst sehr gut

 164 Marcus, Leonard C. Amphibien und Reptilien in Heim, Labor und Zoo   
       Ferdinand Enke Verlag;1983 20,00 
  de 184 Seiten  17,5 x 24,4 cm, Gbd 30 1

 165 Parker, Ian; Amin, Mohamed Ivory Crisis Chatto & Windus Ltd.;1983 15,00 
  en 184 Seiten 23 x 29,3 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 1-,  
  Einband und Schutzumschlag leicht berieben

 166 Hancock, James; Kushlan, James The Herons Handbook Croom Helm Ltd 1984 20,00 
  en 288 Seiten 15,8 x 24 cm, Gbd mit Schutzumschlag 24 1-,  
  Schutzumschlag lädiert, sonst sehr gut

 167 Xin, Jiguang (Redaktion) Der Große Panda Verlag China im Bild;1984 9,00 
  de 118 Seiten 23,5 x 26 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 1-,  
  Vorbesitzervermerke mit Tipp-Ex weggemacht, etwas berieben

 168 Bürger, Manfred Das Tier in unserer Umwelt Verlag Neues Leben;1985 5,00 
  de 286 Seiten 16,8 x 23,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 20 1-,  
  Schutzumschlag beschädigt, Vorbesitzervermerk, Inhalt sehr gut

 169 Creutz, Dr. Gerhard       Der Weißstorch. Neue Brehm-Bücherei 375 A. Ziemsen Verlag;1985 4,00 
  de 216 Seiten 14,7 x 20,5 cm, Ppb 30 2,  
  ehem. Bibliotheksexemplar, Einband bestoßen, Folie löst sich, Vorbesitzervermerke mit Kugelschreiber durchgestrichen
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 170 Arndt, Thomas Papageien - Ihr Leben in Freiheit Horst Müller-Verlag;1986 6,00 
  de 192 Seiten  21,7 x 31,3 cm, Gbd 30 2,  
  ehemaliges Bibliotheksexemplar, Einband vermackt, Tipp-Ex-Spuren

 171 Berger, G. u.a. Zootierhaltung Grundlagen Harri Deutsch Verlag;1986 5,00 
  de 460 Seiten 17 x 23,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 20 1-,  
  Schulbibliotheksstempel, Schutzumschlag leicht bestoßen, sonst sehr gut

 172 Bulla, Gisela Die kluge Ratte. Porträt eines Außenseiters          Wunderlich;1986 6,00 
  de 224 Seiten 16,5 x 24 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 1-2,  
  Schutzumschlag stark beschädigt, Einband mit Fraßspuren, Inhalt sehr gut

 173 Gorgas, Michael  Tiere, Kaiser, Anekdoten. Von Fuggers Menagerie zum Großstadtzoo  Vindelica-Verlag;1986 5,00 
  de 190 Seiten  27,5 x 21,5 cm, Gbd 22 1

 174 Osnabrücker Zoo Wir freuen uns auf den 50. Geburtstag M. Steinbacher & Sohn;1986 8,00  
  de 64 Seiten 21 x 24 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 1

 175 Wilkens, Peter    Niedere Tiere im tropischen Seewasseraquarium    Engelbert Pfriem Verlag;1987 9,00  
  de 454 Seiten 21,5 x 24,2 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 1

 176 Herzog, U. & P. Ein Affe sitzt im Hühnerstall. Erlebnisse im Zoo       Verlag Junge Welt Berlin;1989 8,00 
  de 64 Seiten  22,6 x 24,8 cm, Gbd 30 1-,  
  Einband leicht beschmutzt, Inhalt wie neu

 177 Lantermann, Werner      Großpapageien. Wesen, Verhalten, Bedürfnisse     Franckh-Kosmos;1990 9,00 
  de 156 Seiten  16,2 x 21,8 cm, Gbd 30 1-,  
  Stempel auf Vorsatz, Tipp-Ex auf Einbandinnenseite, sonst sehr gut

 178 Nowak, Ronald M.  Walker‘s Mammals of the World, Fifth Edition, Volume I and II 
                               Johns Hopkins University Press;1991 35,00 
  en LXXIII + 1630 Seiten  18 x 25,8 cm, Gbd mit Schutzumschlag 29 1

 179 Pons, Emili El Parc Zoológic de Barcelona. Cent anys d‘història. Edicions 62 1992 20,00 
  span 240 Seiten 24,5 x 29,5 cm, Gbd mit Schutzumschlag 29 1-,  
  Schutzumschlag etwas beschädigt, Fadenheftung löst sich leicht, sonst sehr guter Zustand

 180 Dittrich, L.; Dittrich, S.; Faust, I. Das Bild der Giraffe Verlag Johannes Dieckmann;1993 10,00  
  de 48 Seiten 25 x 23,3 cm, Ppb mit Schutzumschlag 25 1-,  
  Einband an der unteren Seite leicht eingerissen, sonst sehr gut

 181 Wurzer, Walter      Neuer Kaiser Verlag;1993 4,00  
  de 144 Seiten 21,5 x 29,3 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 1-,  
  Schutzumschlag verknickt, Inhalt sehr gut

 182 Panthera Projektgruppe Der Zoo. Fotografien von Tieren in Gefangenschaft Echo Verlag;1994 8,00  
  de ca. 144 Seiten 24,7 x 22,8 cm, Gbd 30 1-,  
  Einband beschmutzt, Inhalt sehr gut

 183 Obst, Fritz Jürgen Schmuckschildkröten. Neue Brehm-Bücherei 549 Westarp Wissenschaften;1995 4,00  
  de 126 Seiten  14,5 x 21,5 cm, Ppb 30 2,  
  ehem. Bibliotheksexemplar, Einband bestoßen, Folie löst sich, Vorbesitzervermerke mit Kugelschreiber durchgestrichen

 184 Zoo Leipzig Internationales Tigerzuchtbuch 1995  1995 5,00  
  de 504 Seiten  21 x 29,7 cm, Ppb 20 1-,  
  Einband verknickt und bestoßen, Fleck an seitlicher Schnittkante, Inhalt sehr gut

 185 Veselovský, Zdenek Der Tiger Karl Müller Verlag;1996 5,00  
  de 46 Seiten  22 x 29,6 cm, Gbd 30 1-,  
  außen einige Druckspuren, innen wie neu

 186 Poole, Joyce Elephants (World Life Library) Colin Baxter Photography;1997 6,00  
  en 72 Seiten  25 x 22,3 cm, Ppb 30 1-,  
  Einband leicht bestoßen und lichtrandig, sonst sehr gut

 187 Allin, Michael Zarafa. Die außergewöhnliche Reise einer Giraffe aus dem tiefsten Afrika ins Herz von Paris   
       Diana Verlag 1999 6,00  
  de 238 Seiten 13 x 20,8 cm, Gbd mit Schutzumschlag 30 1
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Quantum Verzeichnis 2008
Verzeichnis der europäischen Zoos, Arten-, 
Natur- und Tierschutzorganisationen

- aus den Datenbanken der Zoo-AG Bielefeld zusammengestellt
- über 550 deutsche Tierhaltungen
- weitere 700 in ganz Europa bis Russland und Arab. Halbinsel
- Arten-, Natur- und Tierschutzorganisationen
- Auffangstationen
- mehrere 1000 Personen (z. T. mit Durchwahlen und E-Mail)
- alle EEP und ESB Zuchtbuchhalter
- alle IUCN/SSC Gruppen
- gewerbliche Anbieter
- zusätzlich auf CD-ROM: Zoos weltweit u.v.a.m.

448 Seiten, mit CD-ROM, 15 x 21 cm, Paperback, Schüling 2008
ISBN 978-3-86523-083-6 18,00 Euro

L. C. Rookmaaker

Encounters with the African Rhinoceros

A chronological survey of bibliographical and iconographical 
sources on rhinoceroses in southern Africa from 1795 to 1875:
reconstructing views on classifi cation and changes in distribution

This monograph was fi rst published on 18 October 2007 in an 
online-only edition of the Transactions of the Royal Society of 
South Africa, volume 62 issue 2, pp. 55-198. ISBN 0035-919X. 
Available at: http://www.journals.co.za/ej/ejour_royalsa.html. The 
Transactions are published by the Royal Society of South Africa, 
P.D.Hahn Building, P.O.Box 594, Cape Town 8000, South Africa. 
The editor of this issue was J.D. Skinner FRSSAf, and the Editori-
al Board consisted of C.K. Brain FRSSAf, E.J. Carruthers FRSSAf, 
G.F.R. Ellis FRSSAf, D.E. Rawlings FRSSAf, J. van Staden FRSSAf. 
The volume was produced for the RSSA by Isteg Scientifi c Publi-
cations, Irene, South Africa.

L. C. Rookmaaker, 148 Seiten, 21 x 29,7 cm, 165 meist farbige 
Abbildungen, Paperback, Schüling 2008
ISBN 978-3-86523-091-1 59,00 Euro

Buchtipps 
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 188 Levy, Charles Crocodiles & Alligators Eagle Editions 2003 7,00  
  en 128 Seiten  21,5 x 27,8 cm, Ppb 30 1

 189 Carl Hagenbecks Illustrierte Tier- und Menschenwelt. 1. Jg.      Köhler & Krüger;1926/27 20,00  
  de 260 Seiten  22,5 x 28 cm, Gbd 31 1-,  
  Einband leicht berieben, sonst sehr gut - keine farbigen Umschläge

 190 Carl Hagenbecks Illustrierte Tier- und Menschenwelt. 3. Jg.     Köhler & Krüger; 1928/29 20,00  
  de 244 Seiten  22,5 x 28 cm, Gbd 31 1-,  
  Einband leicht berieben, sonst sehr gut- keine farbigen Umschläge

 191 Carl Hagenbecks Illustrierte Tier- und Menschenwelt. 4. Jg.  Köhler & Krüger, 1929 12,00  
  de 144 Seiten (insg.) 21 x 29,7 cm, 6 Einzelhefte 31 2-,  
  Hefte stockfleckig, zum Teil an der Heftung beschädigt

 192 DU, Monatsschrift des Schweizerischen Naturschutzes, Nr. 8, August 1943  
  (u.a.: „Tiergärten als Retter“, Dr. Heini Hediger) Conzett & Huber, 1943 3,00  
  de 68 Seiten  24,7 x 32,5 cm 20 2,  
  leicht bestoßen und verknickt, sonst gut

 193 DU, Monatsschrift des Schweizerischen Naturschutzes, Nr. 1, Januar 1955  
  (Thema: Aus Amerikanischen Tiergärten) Conzett & Huber, 1955 3,00  
  de 62 Seiten  24,7 x 32,5 cm 20 2,  
  leicht bestoßen und verknickt, sonst gut

 194 Naturwissenschaftlicher Beobachter. Zeitschrift für Naturfreunde. Jg. 1921-22  15,00  
  de 538 Seiten  16 x 23,2 cm, Gbd 31 1-2,  
  vereinzelt Bleistiftanstreichungen/Korrekturen, Flecken auf den letzten 4 Seiten

 195 Zeitschrift für Tierpsychologie. 1. Band. Mit 54 Abb. Parey 1937 20,00  
  de 289 Seiten  17 x 24 cm, Gbd  31 1-,  
  einige Seiten leicht stockfleckig, sonst sehr gut

 196 Zeitschrift für Tierpsychologie. 2. Band. Mit 151 Abb. Parey 1938 20,00  
  de 314 Seiten  17 x 24 cm, Gbd  31 1-,  
  Seite 1/2 ist verkehrt herum eingebunden, einige Stockflecken, sonst sehr gut

 197 Zeitschrift für Tierpsychologie. 3. Band. Mit 152 Abb. Parey 1939 20,00  
  de 388 Seiten  17 x 24 cm, Gbd  31 1

 198 Zeitschrift für Tierpsychologie. 4. Band. Mit 167 Abb. Parey 1940/41 20,00  
  de 420 Seiten  17 x 24 cm, Gbd  31 1

 199 Zeitschrift für Tierpsychologie. 5. Band. Mit 310 Abb. Parey 1943 20,00  
  de 720 Seiten 17 x 24 cm, Gbd  31 1-, vereinzelte Seiten fleckig, sonst sehr gut

200  Aachener Tierpark (Zeichnung Affen)  Aachen 1980s? 2,00  
  de 38 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 201 Augsburger Tiergarten (Ara)   Augsburg 1960 7,00 
  de 48 Seiten  21 x 15 cm 27                         2, stockfleckig und berieben

 202 Zoo Augsburg (Geparde)   Augsburg 6. Aufl (1990) 2,00 
  de 84 Seiten  21 x 15 cm 27                     1-, Stempel und Jahreszahl innen

 203 Zoo Berlin, Zooführer (Gorilla), mit Lageplan Berlin 1929 25,00 
  de 52 Seiten     12,3 x 18,6 cm 26 2-,  
  Einband beschädigt und fleckig, innen Vorbesitzervermerk

 204 Zoo Berlin, Zooführer (See-Elefant), mit Lageplan Berlin 1931 25,00 
  de 52 Seiten  12,3 x 18,6 cm 26 2,  
  Einband berieben, leicht eingerissen, geknickt, Bleistiftnotiz innen

Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos
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 205 Zoo Berlin (Zeichnung Afrik. Elefant)  Berlin 1931 20,00  
  de 28 Seiten  24 x 23 cm 27 3, 
   Einband stark fleckig, verknickt, Heftung löst sich zum Teil

 206 Zoo Berlin (Gorilla Bobby)   Berlin 1935 13,00  
  de 72 Seiten  21 x 15 cm 27 2-, 
  Buchrücken beschädigt, stockfleckig, Jahreszahl und Notiz

 207 Plan des Zoologischen Gartens Berlin Berlin 1947 30,00  
  de 8 Seiten  15 x 21 cm 20 1

 208 Zoo Berlin, Zooführer (Zeichnung Nilpferde) Berlin 1959 7,00 
  de 96 Seiten  14,5 x 20,5 cm 26 2, 
  Laminierung löst sich leicht vom Einband, großer Knick

 209 Zoo Berlin, Zooführer (Zeichnung Gorillas) Berlin 1960 5,00  
  de 104 Seiten  14,5 x 20,5 cm 26 1

 210 Zoo Berlin, 120. Geschäftsbericht 1963  Berlin 1963 3,00 
  de 36 Seiten  14,7 x 21 cm 24 2,  
  Vorbesitzervermerk, kleiner Eintrag mit Tinte auf Vorderseite

 211 Zoo Berlin, 121. Geschäftsbericht 1964  Berlin 1964 3,00 
  de 40 Seiten  14,7 x 21 cm 24 2,  
  Vorbesitzervermerk, kl. Eintrag mit Tinte auf Vorderseite, Tintenflecken auf Rückseite

 212 Aquarium im Zoo Berlin (Goldfischbecken) Berlin 1922 14,00  
  de 36 Seiten  17 x 11 cm 27 1

 213 Aquarium im Zoo Berlin (Zeichnung Seesterne etc) Berlin 1932 12,00  
  de 48 Seiten  18,5 x 12 cm 27 1

 214 Aquarium im Berliner Zoo (Kobra)  Berlin 1936 20,00  
  de 48 Seiten  21 x 14,5 cm 27       2, Abschabungen auf Einband, Stockflecken

 215 Aquarium im Zoo Berlin (Skalare)  Berlin 1940 17,00  
  de 48 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, Titelseite geknickt

 216 Tierpark Berlin, Geschäftsbericht 2004 Berlin 2005 4,00  
  de 34 Seiten  21 x 29,7 cm, br 21 1

 217 Tierpark Bochum (Hyazinth Ara)  Bochum 1980? 2,00 
  de 36 Seiten  21 x 21 cm 27         2, Einband berieben, kleine Abschabungen

 218 Zoo am Meer, Kleines Lexikon der Tiere, 4. Aufl. Bremerhaven 1986 3,00 
  de 112 Seiten   20 x 21 cm             20            1-, Einband bestoßen, kleiner Filzstiftstrich, Inhalt sehr gut

 219 Vivarium Darmstadt, Informationen Heft 1 und 2 Darmstadt 1974 3,00 
  de je ca. 20 Seiten 14,8 x 21 cm                        26              1-, Einband leicht fleckig, Kugelschreibernotiz

 220 Tierpark Dortmund (Zeichnung Gibbon) Dortmund 1971 4,00  
  de 36 Seiten  20 x 21 cm 27 1-, Heftklammern verrostet

 221 Tierpark Dortmund (Giraffen)   Dortmund 1989 2,00  
  de 64 Seiten  20 x 21 cm 27 1

 222 Tierpark Dortmund, Tierbilanz 1989  Dortmund 1990 5,00  
  de 35 Seiten  20,5 x 29,7 cm 24 1

 223 Zoo Dresden, Der Zoodirektor erzählt - 5. Folge Dresden ca. 1954/55 2,00  
  de 32 Seiten  14,6 x 20,5 cm 26 1

 224 Zoo Dresden (Orang Utan) mit beiliegendem Faltplan Dresden 1977 3,00 
  de 72 Seiten  21 x 15 cm 27                    1-, bestoßen, Vorbesitzervermerk

 225 Zoo Dresden, Wegweiser (Kronenkranich) Dresden 1982 5,00  
  de 76 Seiten  14,8 x 21 cm 26 1-, Einband leicht berieben
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 226 Zoo Duisburg (Junge Orang Utans)  Duisburg 5. Auflage 5,00  
  de 96 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 227 Zoo Duisburg (Schuhschnabel)  Duisburg 10. Auflage 4,00  
  de 100 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 228 Zoo Duisburg (Afrik. Elefant mit Pfleger) Duisburg 19. Auflage 2,00  
  de 134 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 229 Zoo Duisburg, Chronik 1995   Duisburg 1996 6,00  
  de 68 Seiten  14,7 x 21 cm 30 1

 230 Löbbecke Museum+Aquazoo (Fisch)  Düsseldorf 1988 (6. Aufl) 2,00  
  de 62 Seiten  20 x 21 cm 27 1-, Einband berieben

 231 Tierpark Eberswalde-Finow (Wisente) Eberswalde 1987 2,00  
  de 36 Seiten  19 x 10 cm 27 1

 232 Zoo Frankfurt (Okapi)   Frankfurt 1956 7,00 
  de 20 Seiten  21 x 15 cm 27                   2, Vorbesitzervermerk auf Vd.seite

 233 Der hundertjährige Zoo Frankfurt (diverse Tiere) Englische Ausgabe   Frankfurt, 1958 5,00  
  en 28 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 234 Zoo Frankfurt (Mantelpaviane) Englische Ausgabe Frankfurt 1959? 5,00 
  en 40 Seiten  21 x 15 cm 27  2-,  
  Einband bestoßen, die ersten Seiten sind lose

 235 Zoo Frankfurt (Senegal-Galago) Englische Ausgabe Frankfurt 1961 5,00  
  en 44 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, Einband fleckig

 236 Zoo Frankfurt (Serval)   Frankfurt 1964 5,00  
  de 42 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 237 Zoo Frankfurt (Tigerbaby)   Frankfurt 1967 5,00  
  de 52 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 238 Zoo Frankfurt (Luchs)   Englische Ausgabe Frankfurt 1968 4,00 
  en 52 Seiten  21 x 15 cm 27                        1-, Stempel auf Vorderseite

 239 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Orang-Utan-Baby) Frankfurt ca. 1973 5,00 
  de 60 Seiten  14,8 x 21 cm 20 2,   
  berieben und fleckig, Einbandrückseite und z.T. an der Unterkante beschädigt

 240 Zoo Frankfurt - Exotarium (Zeichnung Rotfeuerfisch) Frankfurt 1957 6,00 
  de 28 Seiten  14,6 x 20,8 cm 26 1-,  
  Einband leicht stockfleckig, innen Kugelschreibernotiz

 241 Zoo Frankfurt - Exotarium (Zeichnung Königspinguine) Frankfurt 1958 6,00 
  de 28 Seiten  14,6 x 20,8 cm 26 1-,  
  Einband leicht stockfleckig, innen Kugelschreibernotiz

 242 Zoo Frankfurt - Exotarium (Königspinguine) Englische Ausgabe        Frankfurt 1958 5,00 
  en 28 Seiten  21 x 15 cm 27              2, berieben, Initialen auf Vorderseite

 243 Exotarium Zoo Frankfurt (Wasseragame) Frankfurt 1963 5,00  
  de 36 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 244 Exotarium Zoo Frankfurt (Mandarinfisch) Frankfurt 1977 3,00  
  de 34 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 245 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen (Tiger)  Gelsenkirchen 1977? 5,00 
  de 18 Seiten  21 x 15 cm 27                  1-, etwas berieben und bestoßen

 246 Tierpark Gettorf (Zeichnung verschied. Tiere) Gettorf 1988 1,50  
  de 36 Seiten  21 x 15 cm 27 1
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247 Tierpark Gettorf (Schimpanse)   Gettorf 1985? 1,50  
  de 32 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 248 Tierpark Görlitz - Blicke hinter die Kulissen Görlitz 1983 2,00  
  de 24 Seiten  21,5 x 14,5 cm 27 1-, leicht berieben

 249 Tierpark Görlitz (Goldkatze)   Görlitz 1982, 1. Aufl 4,00  
  de 56 Seiten  14,4 x 21,5 cm 27 1-, Einband berieben

 250 Zoo Halle, Zooführer (Zeichnung Mangabe)  Halle 1954/55 15,00 
  de 48 Seiten  17,6 x 24,9 cm 26 2+,  
  Einband leicht fleckig und berieben, innen Kugelschreibernotizen und Vorbesitzervermerk 
  incl. Eingeklebter Fotografieerlaubnis und zweier Postkarten 

 251 Mitteilungen aus dem Zoologischen Garten Halle, Heft 4 Halle 1968 4,00 
  de 32 Seiten  14,8 x 20,5 cm 20 1-,  
  Einbandvorderseite an unterer rechter Ecke verknickt, Rückseite fleckig

 252 Zoo Halle (Kattas)    Halle 1983 4,00  
  de 80 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 253 Führer durch den Zoologischen Garten Hamburg Hamburg 1928 140,00 
  de 64 Seiten  12,2 x 20,7 cm 26 2+,  
  Einband geknickt, leicht fleckig, Bleistiftstriche vorne, Bleistiftnotizen hinten

 254 Carl Hagenbecks Tierpark (Geier)  Hamburg 1913 27,00 
  de 64 Seiten  22 x 14 cm 27 2,  
  Aufkleber auf Vorderseite, Vorbesitzervermerk und Stempel, bestoßen

 255 Carl Hagenbecks Tierpark (Kronenkranich) Hamburg 21. Aufl, 1930 17,00  
  de 52 Seiten  22 x 14 cm 27                   1-, berieben, Vorbesitzervermerke

 256 Carl Hagenbecks Tierpark (Leopard)  Hamburg 25. Aufl, 1935 17,00  
  de 50 Seiten  21 x 14,5 cm 27 1-, 
  welliger Fleck auf Cover und 1. Seite

 257 Carl Hagenbecks Tierpark (verschiedene Tiere) Hamburg 1948 15,00  
  de 16 Seiten  21 x 15 cm 27                     1-, Vorbesitzervermerk (Stempel)

 258 Carl Hagenbecks Tierpark, Wegweiser (Zeichnung Kodiakbär)   Hamburg 1954 8,00  
  de 24 Seiten  14,8 x 20,7 cm 26             2+, Einband verknickt, Inhalt gut

 259 Carl Hagenbecks Tierpark, Wegweiser (Zeichnung Wildpferde)  Hamburg 1955 8,00 
  de 24 Seiten  14,8 x 20,7 cm 26 1-,  
  Einband an der unteren Seite leicht eingerissen, sonst sehr gut

 260 Carl Hagenbecks Tierpark, Wegweiser (Zeichnung: 2 Schimpansen, 1 Orang)  Hamburg, 1959 6,00  
  de 24 Seiten  14,8 x 20,7 cm 26 1

 261 Carl Hagenbecks Tierpark, Wegweiser (Zeichnung Schlange) Hamburg 1960 6,00  
  de 24 Seiten  14,8 x 20,7 cm 26 1

 262 Tierparl Carl Hagenbeck (Giraffen)  Hamburg 1966 5,00  
  de 28 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 263 Tierpark Carl Hagenbeck (Kodiakbären) Englische Ausgabe Hamburg 1967 5,00  
  en 28 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 264 Tierparl Carl Hagenbeck (Elefanten)  Hamburg 1958? 6,00  
  de 24 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, Falz ist schief

 265 Tierpark Hamm (Flamingos)   Hamm 1983 2,00 
  de 48 Seiten  20 x 21 cm 27 1-, Einband leicht berieben

 266 Zoo Hannover (Orang Utans)   Hannover ca. 1950 5,00  
  de ca  80 Seiten 14 x 24 cm 27                  1-, Einband bestoßen und mit Knick
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 267 Zoo Hannover (Afrik. Elefant)   Hannover 1967? 5,00  
  de 32 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, leicht verknickter Einband

 268 Zoo Hannover (Giraffen)   Hannover 1968? 5,00 
  de 104 Seiten  21 x 15 cm 27 2-,  
  Stempel auf dem Cover, Buchrücken beschädigt

 269 Zoo Hannover (Farbholzschnitt von HAP Grieshaber) Hannover 1972 5,00  
  de 132 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, Einband lichtrandig

 270 Zoo Hannover (Löwe)   Hannover 1973 5,00  
  de 128 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 271 Heidelberg Zoo (Axishirsch)   Heidelberg 1982/83 4,00  
  de 70 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, Abschabung auf Rückseite

 272 Zoo Heidelberg (Eule)   Heidelberg 1984/5 3,00  
  de 80 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 273 Senne-Großwild-Safari, Stukenbrock (3 Photos) Holte-Stukenbrock, 1970er 7,00  
  de 64 Seiten  14,5 x 20,5 cm 30 1-2, etwas abgerieben

 274 Zoo Karlsruhe (Tierkarikaturen)  Karlsruhe 1977 3,00  
  de 96 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 275 Zoo Karlsruhe (diverse gezeichnete Tiere) Karlsruhe 1984 11,00  
  de 160 Seiten  14,7 x 21 cm 30 1-, leicht berieben

 276 Zoo Köln (Rotbauchmaki)   Köln 1969? 5,00  
  de 128 Seiten  20 x 14 cm 27 1

 277 Zoo Köln (Kleideraffe)   Köln 1970s? 4,00  
  de 104 Seiten  20 x 14 cm 27 1

 278 Kölner Aquarium am Zoo (Fisch)  Köln 1971 3,00  
  de 70 Seiten  20 x 21 cm 27 1-, etwas berieben

 279 Zoo Köln (Schwarzweißer Vari)  Köln 1976? 4,00 
  de 136 Seiten  20 x 14 cm 27         2, bestoßen, Folie löst sich

 280 Krefelder Zoo (Gorilla, Schimpanse, Orang Utan) Krefeld 1970s? 4,00  
  de 50 Seiten  22 x 21 cm 27 1

 281 Krefelder Zoo, Jahresbericht (Ameisenbären) Krefeld 1984 2,00  
  de 12 Seiten 21,5 x 20,5 cm 26 1

 282 Zoo Leipzig, Zooführer (Zeichnung Pelikane) und   
  Faltblatt (Elefant, Anmerkung einziges Okapi der DDR) Leipzig 1962 8,00 
  de 100 Seiten 14,8 x 20,9 cm 26 1-,  
  innen Vorbesitzervermerk, Kugelschreibernotizen, eingeklebter Zeitungsartikel

 283 Zoo Leipzig, Zooführer (Zeichnung Nashorn) Leipzig 1972 6,00 
  de 140 Seiten  14,8 x 21 cm 26 2+,  
  Einband leicht geknickt, Kugelschreibernotizen vom Vorbesitzer, Exlibris eingeklebt

 284 Zoo Leipzig, Zooführer (Zeichnung Gibbon) Leipzig 1974/75 5,00  
  de 140 Seiten  14,8 x 21 cm 26 1-,  
  Laminierung löst sich an den Kanten ab

 285 Magdeburger Zoo (Elefantenhaus)  Magdeburg 1967/68 7,00  
  de 52 Seiten  20 x 14 cm 27 1

 286 Magdeburger Zoo (Gibbons)   Magdeburg 1972 5,00  
  de 56 Seiten  20 x 14 cm 27 1

 287 Zoo Magdeburg, 2 Jahresberichte  Magdeburg 1973/1977 2,00  
  de je ca. 24 Seiten 14,8 x 21 cm 26 2+, 
   Vorbesitzervermerk, Bleistiftnotizen, Exlibris eingeklebt
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 288 Tierpark Hellabrunn (Jaguar)   München 1956 7,00  
  de 64 Seiten  20 x 14,5 cm 27 1

 289 Tierpark Hellabrunn (Mandrill)   München 1957 7,00  
  de 64 Seiten  20 x 14,5 cm 27 1

 290 TP Hellabrunn Zooführer Walross  München 1958 4,00  
  de 72 Seiten + Faltplan 14,7 x 20,3 cm 20 2,  
  Einband bestoßen und an den Ecken verknickt, Inhalt gut

 291 TP Hellabrunn München, Zooführer (Steinbock) und 2 Eintrittskarten,   München 1963 7,00 
  de 84 Seiten  14,6 x 20,3 cm 26 1-, 
  innen Kugelschreibernotizen, Exlibris eingeklebt

 292 TP Hellabrunn München, Zooführer (Schimpanse) München 1969 5,00  
  de 80 Seiten  14,8 x 20,8 cm 26                2-, Einband stark beschädigt, geklebt

 293 Allwetterzoo-Nachrichten 1/1980  Münster 1980 4,00  
  de 16 Seiten  21,2 x 29,6 cm 20 1-,  
  Einbandvorderseite am unteren Rand ca 1 cm eingerissen, sonst sehr gut

 294 Allwetterzoo-Nachrichten 1/1981  Münster 1981 3,00  
  de 20 Seiten  21,2 x 29,6 cm 20 1-,  
  Einband etwas bestoßen und berieben, ansonsten sehr gut

 295 Allwetterzoo-Nachrichten 1/1982  Münster 1982 2,00  
  de 20 Seiten  21,2 x 29,6 cm 20   1-, Heft ist gelocht

 296 Allwetter Zoo (Tiger im Wasser)   Münster 1982 2,00  
  de 92 Seiten  19,5 x 20,5 cm 27 1

 297 Allwetter Zoo (Breitmaulnashörner)   Münster 1985 2,00  
  de 92 Seiten  19,5 x 20,5 cm 27 1-, leicht bestoßen

 298 Tiergartenführer Neunkirchen-Saar  Neunkirchen ca. 1970er 8,00  
  de 32 Seiten  14,5 x 20,7 cm 30 1

 299 Zoo Neuwied (Tiger)   Neuwied 1975 4,00  
  de 48 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 300 Zoo Neuwied (Pfau)   Neuwied 1980s 2,00  
  de 44 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 301 Tierpark Nordhorn (Schimpanse)  Nordhorn 1988 2,00  
  de 18 Seiten  21 x 14,5 cm 27 1

 302 50 Jahre Tiergarten Nürnberg (Zeichnung Giraffe) Nürnberg 1962 8,00  
  de 140 Seiten  20 x 14,5 cm 27 1

 303 Tiergarten Nürnberg, Jahresbericht 1962 Nürnberg 1963 3,00  
  de 28 Seiten  14 x 21 cm 24 1

 304 Tiergarten Nürnberg (Delphine)  Nürnberg 1973 (17. Aufl) 3,00  
  de 92 Seiten  20,5 x 14,5 27 1

 305 Tiergarten Nürnberg (Orang Utan)  Nürnberg 1976 (19. Aufl) 3,00  
  de 152 Seiten  20,5 x 14,5 27 1

 306 Unser Waldzoo. Mitteilungen aus dem Tiergarten Osnabrück. Heft 4  1964 6,00  
  de 24 Seiten  14,8 x 21 cm 20 1

 307 Unser Waldzoo. Mitteilungen aus dem Tiergarten Osnabrück. Heft 5  1964 6,00  
  de 24 Seiten  14,8 x 21 cm 20 1

 308 Unser Waldzoo. Mitteilungen aus dem Tiergarten Osnabrück. Heft 7  1965 6,00  
  de 32 Seiten  14,8 x 21 cm 20 1
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 309 Unser Waldzoo. Mitteilungen aus dem Tiergarten Osnabrück. Heft 18/19  1973 2,00  
  de 39 Seiten  21 x 14,5 cm 27 1-, etwas berieben

 310 Unser Waldzoo. Mitteilungen aus dem Tiergarten Osnabrück. Heft 27 1983 2,00  
  de 64 Seiten  21 x 14,5 cm 27 1

 311 Tierpark Rheine 40 Jahre (9 Photos)  Rheine 1977, 9. Aufl 2,00  
  de 80 Seiten  21 x 14,5 cm 27   1-, Plan auf Rückseite berieben

 312 Tierpark Rheine Jahresbericht 1987  Rheine 1988 3,00  
  de 20 Seiten  14,8 x 21 cm 20 1

 313 Tierpark Rheine Jahresbericht 1988  Rheine 1989 3,00 
  de 20 Seiten  14,8 x 21 cm 20 1-,  
  kleine Flecken auf Titel, Rückseite hat einen kleinen Knick

 314 Tierpark Rheine Jahresbericht 1989  Rheine 1990 3,00  
  de 20 Seiten  14,8 x 21 cm 20                       1-, untere rechte Ecke verknickt

 315 Zoo Rostock (Zeichnung Flamingos)  Rostock 1962 4,00 
  de 24 Seiten  20 x 21 cm 27                 2, Einband verknickt und eingerissen

 316 Zoo Rostock (Zeichnung Kronenkranich) Rostock 1966 4,00  
  de 32 Seiten  23 x 17 cm 27 1-, Einband etwas berieben

 317 Tierpark Sababurg („Auerochsen“)  Sababurg 1980s 2,00  
  de 108 Seiten  21 x 12,5 cm 27 1

 318 Der Affenberg Salem (Bodensee)  Salem  4,00  
  de 40 Seiten  20 x 21 cm 20 2,  
  Einband ist bestoßen, untere rechte Ecke der Seiten ist verknickt

 319 Nordharzer Schlangenparadies (Kobra) Schladen 1981, 2. Aufl 3,00  
  de 34 Seiten  21 x15 cm 27 1

 320 Zoo Schwerin (Haubentaucher)  Schwerin 1981 3,00  
  de 31 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 321 Tierpark Fauna Solingen Jahresbericht 1983 Solingen 1984 2,00 
  de 12 Seiten  14,8 x 21 cm 20 1

 322 Tierpark Fauna Solingen Jahresbericht 1989 Solingen 1990 2,00  
  de 12 Seiten  14,8 x 21 cm 20 1

 323 Das Wisentgehege im Naturschutzgebiet Saupark Springe 1966 3,00  
  de 20 Seiten  14,7 x 20,8 cm 20 2,  
  Einband ist beschmutzt und fleckig, Seiten sind leicht wellig

 324 Saupark,Jagdschloß,Wisentgehege (2 Fotos: Schloß/Wisent)  Springe 1970 2,00  
  de 20 Seiten  21 x 14,5 cm 27 1-, wellig, berieben

 325 Meeresaquarium Stralsund (Kugelfisch) Stralsund 1985 2,00  
  de 24 Seiten  19 x 20 cm 27 1

 326 Wilhelma Stuttgart (Schimpanse)  Stuttgart 8. Auflage 7,00  
  de 70 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 327 Wilhelma Stuttgart (Seehunde)  Stuttgart 10. Auflage 7,00  
  de 70 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 328 Wilhelma Stuttgart (Tiger)   Stuttgart 1971? 3,00  
  de 80 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 329 Wilhelma Stuttgart (junger Orang Utan) Stuttgart 1972? 3,00 
  de 80 Seiten  21 x 15 cm 27                         1-, Notiz mit Kugelschreiber
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 330 Wilhelma Stuttgart (Kopf Leopard)  Stuttgart 1973? 3,00 
  de 80 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, Jahreszahl mit Kugelschreiber

 331 Wilhelma  (Eisbär / Kind)   Stuttgart 1991 2,00  
  de 100 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, Einband berieben

 332 Afrikas Tierwelt nach Tüddern geholt (Löwe, Giraffen) Tüddern 1981? 3,00  
  de 16 Seiten  20 x 29 cm 27 1-, verknickt

 333 Ulm Aquarium (Feuerfisch)   Ulm 1976 3,00  
  de 20 Seiten  10,5 x 21 cm 27 1-, berieben

 334 Vogelpark Walsrode, Wegweiser 9. Auflage (Kronenkraniche) Walsrode 1970 4,00  
  de 88 Seiten  14,5 x 20,8 cm 26 1-,  
  kleiner Aufkleber mit Auflagenzahl, Vorbesitzervermerk innen

 335 Vogelpark Walsrode, Wegweiser 10. Auflage (Schmucklori/Breitbindenlori) 1971 4,00 
  de 80 Seiten  14,5 x 20,8 cm 26 1-,  
  Laminierung löst sich vom Einband ab, kleiner Aufkleber mit Auflagenzahl, Vorbesitzervermerk innen

 336 Vogelpark Walsrode, Wegweiser 11. Auflage (Schuhschnabel)   Walsrode 1972 4,00 
  de 80 Seiten  14,5 x 20,8 cm 26 1-,  
  Laminierung löst sich an den Ecken, kleiner Aufkleber mit Auflagenzahl, Vorbesitzervermerk innen

 337 Tierpark Warder (Hängebauschwein)  Warder 1993 2,00  
  de 60 Seiten  21 x 10,5 cm 27 1

 338 Tiergarten Worms (Zeichnung Fuchs, Pferd, Frischling) Worms 1987 2,00  
  de 36 Seiten  20 x 21 cm 27 1 (ohne Bleistift)

 339 Zoo Wuppertal (Aras)   Wuppertal 1966 5,00 
  de 56 Seiten  20 x 14 cm 27                       1-, Einband wellig und verknickt

 340 Zoo Wuppertal (Königspinguine)  Wuppertal 1972 3,00 
  de 56 Seiten  20 x 15 cm 27 1-,  
  Preisangabe mit Kugelschreiber

 341 Zoo Wuppertal (Orang Utan)   Wuppertal 1978 2,00 
  de 56 Seiten  20 x 14,5 cm 27 1-,  
  Preisaufkleber auf Rückseite

 

 400 Zoo Antwerpen (Junge Löwen)  Antwerpen, Belgien; 1956 8,00 
  nl 16 Seiten  21,5 x 13,5 cm 27             2, Titelseite berieben, Kulimarkierungen 

 401 Zoo Antwerpen (Elefanten)   Antwerpen, Belgien;1958 7,00  
  nl 12 Seiten  21,5 x 13,5 cm 27 1 

 402 Zoo Antwerpen (Elefanten) Deutsche Ausg. Antwerpen, Belgien;1958 8,00  
  de 32 Seiten  21,5 x 13,5 cm 27 2+,  
  Abschabung auf Vorderseite, Knicke in Rückseite 

 403 Zoo Antwerpen (Lori)   Antwerpen, Belgien; 1962 5,00  
  nl 44 Seiten  22,4 x 14 cm 27                    3+, stark geknickt, Einband fleckig 

 404 Zoo Antwerpen (Lori)   Antwerpen, Belgien; 1969 4,50  
  nl 48 Seiten  22 x 13,5 cm 27                     1-, Jahreszahl mit Kugelschreiber 

 405 Zoo Antwerpen (Delphin)   Antwerpen, Belgien; 1974 4,00  
  nl 80 Seiten  22,5 x 14 cm 27 1-, leicht berieben 

 406 Zoo Antwerpen (Delphin)   Antwerpen, Belgien; 1978 3,50  
  nl 80 Seiten  22,5 x 14 cm 27 1 

Führer, Jahresberichte und Periodika aus Europa
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 407 Zoo Antwerpen (Gorilla) (Englisch/Deutsch) Antwerpen, Belgien; 1980s 3,00  
  en/de 32 Seiten  22,5 x 16 cm 27 1 

 408 150 Ans Zoo d´Anvers (Koala)   Antwerpen, Belgien; 1993 2,00  
  frz 48 Seiten, mit Plan 22 x 12 cm 27 1 

 409 Zoo Antwerpen (Löwe)   Antwerpen, Belgien; 1994 2,00  
  nl 48 Seiten, mit Plan 22 x 12 cm 27 1

 410 Monde Sauvage (Afrikanische Elefanten)                         Deigne-Aywaille, Belgien; 1980s? 4,00 
  frz/nl/de  24 Seiten  21,3 x 15 cm 27 1-, Stempel auf Vorderseite 

 411 Domein Grotten van Han (Grotte / Luchs)                               Han-sur-Lesse, Belgien; 1995 4,00 
  frz/nl 64 Seiten  24 x 16 cm 27                    1-, leicht geknickt, Datumsstempel 

 412 Planckendael Zoo (Asiatischer Löwe) Planckendael, Belgien; 1978? 3,00  
  nl 32 Seiten  23 x 16 cm 27 1 

 413 Planckendael Zoo (Panzernashorn + Baby) Planckendael, Belgien; 1980s 3,00  
  nl 32 Seiten  23 x 16 cm 27 1 

 414 Zoo Sofia (Mandrill)    Sofia, Bulgarien; 1960s 5,00  
  bulg 6 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, Kulinotiz 
  alter Zoo (geschlossen)

 415 Zoological Garden Sofia (Nashorn)  Sofia, Bulgarien; 1980s? 2,00  
  bulg Faltplan neuer Zoo 39 x 56 cm 27 1 

 416 Aalborg Zoo (Orang Utans) Englische Ausgabe Aalborg, DK 1993 3,00  
  en 36 Seiten  21 x 21 cm 27 1 

 417 Copenhagen Zoo (Zeichnung Tigerkopf) Kopenhagen, DK; 1947 13,00  
  dän 68 Seiten  21,5 x 14,5 cm 27 1 

 418 Copenhagen Zoo (Löwin mit Jungen) Kopenhagen, DK; 1961 7,00 
  dän 62 Seiten  21,5 x 14,5 cm 27 1-, leicht fleckige Rückseite 

 419 Zoo Kopenhagen, Zooführer 125 Jahre (Walross) Kopenhagen, DK; 1984 4,00  
  de 48 Seiten  16,5 x 21 cm 20 1 

 420 Kopenhagen Zoo, Jahresbericht 1972-1973 m. engl. Summary     1974 2,00  
  dän/en       32 Seiten  14,8 x 21 cm 20 1 

 421 Kopenhagen Zoo, Jahresbericht 1980 m. engl. Summary Kopenhagen, DK; 1981 2,00  
  dän/en      28 Seiten  14,8 x 21 cm 20 1 

 422 Arsberetning 2004, 2005, 2006 Kopenhagen Zoo Kopenhagen, DK; 2004 - 06 10,00  
  dan, engl. Summary      je 72 bis 82 Seiten;     21 x 21 cm 21 1 
  3 Jahresberichte 

 423 Ree Park Ebeltoft Safari Guide   Ebeltoft, DK  6,00  
  dän 52 Seiten 25 x 14 cm, Spiralbindung 20 1 
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 424 Helsinki Zoo (Kleiner Panda) Englische Ausgabe Helsinki, Finland; 1975 5,00  
  en 42 Seiten  21 x 12,5 cm 27 1 

 425 Helsinki Zoo (Kegelrobbe)   Helsinki, Finland; 1977 4,00 
  en 24 Seiten  20 x 17 cm 27 1 

 426 Helsinki Zoo (Kodiakbär)    Helsinki, Finland; 1986 3,00 
  en 30 Seiten  25 x 18 cm 27 1 

 427 Helsinki Zoo (Albino-Braunbär Onni) Deutsche Ausg. Helsinki, Finnland; 1973 5,00 
  de 36 Seiten  21 x 13 cm 27                2, Einband berieben, Ecken verknickt 

 428 Zoo D‘Amnéville: Brochure Pédagogique Amnéville, F 2005 5,00  
  frz 144 Seiten  21 x 29,7 cm 20 1 

 429 Branféré Zoo (Tiere/Schloss)   Branféré, F 1990 3,00 
  frz 32 Seiten  23 x 16,5 cm 27 1 

 430 Zoo Cerzä Lisieux (Brazzameerkatze) Cerza Lisieux, F; 1988? 5,00 
  frz 16 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 431 Guide Cerza (mit Fotos)   Cerza Lisieux, F; 1996? 3,00  
  frz 28 Seiten  21 x 11 cm 27 1 

 432 Parc Zoologique de Montevran (Reh/Keiler/Fasan) Chaumont/Tharonne, F; 1948? 10,00  
  frz Faltblatt  22 x 21 cm 27 2, Knickspuren 
  Zoo existiert nicht mehr

 433 Guide du Parc Zoologique de Clères (Ara) Clères, F 1949? 7,00 
  frz 8 Seiten  16 x 12,5 cm 27                  2, leicht berieben, TippEx auf Cover 

 434 Zoo de Doué (Brazzameerkatze)  Doué-la-Fontaine, F; 1984? 6,00  
  frz 16 Seiten  21 x 21 cm 27 1-, Einbandecke geknickt 

435  Zoo de Doué (Schneeleopard)   Doué-la-Fontaine, F; 1989 4,00  
  frz 32 Seiten  24 x 17 cm 27 1 

 436 Zoo de Montpellier (Katta)   Montpellier, F 1990s? 2,00  
  frz Faltblatt  21 x 30 cm 27 1 

 437 Ménageries du Jardin des Plantes (Krontaube) Paris Ménagerie, F; 1980s? 2,00 
  frz Faltplan  42 x 58 cm 27 2, etwas berieben und vergilbt 

 438 Parc Zoologique (Tigerbabys)   Paris Zoo, F 1971 9,00  
  frz 48 Seiten  12 x 21 cm 27 1 

 439 Parc Zoologique de Paris (Giraffe)  Paris Zoo, F 1978 5,00  
  frz 64 Seiten  11,5 x 21 cm 27 1 

 440 Parc Zoologique Paris (3 Giraffen)  Paris Zoo, F 1992 3,00  
  frz 72 Seiten  20,5 x 13,5 cm 27 1 
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 441 Zoo de Pessac (Mandrill)   Pessac, F 1980s 3,00  
  frz Faltblatt  21 x 31 cm 27 2, abgerieben, Stempel hinten 

 442 Réserve Africaine de Sigean (7 Löwen) Sigean, F 1970s 5,00  
  frz 12 Seiten  21 x 13,5 cm 27 2, fleckig, Plan stark geknickt 

 443 Espace Zoologique (Lisztäffchen)  St. Martin la Plaine, F; 1992 2,00  
  frz 14 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 444 Dublin Zoo (Schimpanse)   Dublin, Irland 1960? 14,00  
  en 72 Seiten  14 x 21,5 cm 27 2+, Einband berieben 

 445 Dublin Zoo (Tigerkopf)   Dublin, Irland 1963 13,00  
  en 80 Seiten  14 x 21,5 cm 27           1-, Knick und Abschabungen am Rücken 

 446 Fota Wildlife Park (Gepard)   Fota, Irland 1985? 3,00  
  en 8 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 447 Parco Natura Viva (Kleiner Panda) Garda Zoo Bussolengo, Italien; 1990s 5,00  
  ital/en 12 Seiten  20 x 10 27 1 

 448 Parco Zoo Punta Verde (Flamingo)                              Lignano Sabbiadoro, Italien; 1990s 2,00  
  ital Faltplan  21 x 21 cm 27 1-, Rückseite berieben 

 449 Acquario Napoli (Seesterne etc)  Neapel, Italien 1950s 7,00  
  ital 10 Seiten  20 x 21 cm 27 1 

 450 Giardino Zoologico di Roma (Zeichnung: verschiedene Tiere)   Rom, Italien 1958? 7,00  
  ital Faltplan  49 x 69 cm 27 1-, TippEx auf dem Cover 

 451 Aquarium Dubrovnik (Seepferdchen)  Dubrovnik, Kroatien; 1970s 5,00 
  kroat/en/it/de Faltblatt 21 x 29 cm 27   3, 
   Rostflecken, TippEx auf dem Cover, quer geknickt 

 452 Zagreb Zoo (Hornrabe)   Zagreb, Kroatien; 2000 2,00  
  kroat/en/de Faltplan 48 x 68 cm 27 1 

 453 Zoo Riga (Uhu/Jaguar/Flusspferd)  Riga, Lettland 1981 7,00 
  russ/lett 36 Seiten 17 x 21,5 cm 27 1 

 454 Zoo Kaunas (Verschiedene Tiere)  Kaunas, Litauen; 1995 4,00  
  lit 16 Seiten  21,5 x 15 cm 27 1 

 455 Avifauna (Helmkasuar)   Alphen a/d Rijn, NL; 1980 4,00  
  nl 36 Seiten  23 x 16 cm 27 1-, Rückseite verknickt 

 456 Avifauna (Schnee-Eule)   Alphen a/d Rijn, NL; 1982 3,00  
  nl 40 Seiten  23 x 16 cm 27 1 

 457 Avifauna (Blaubrust Eisvogel)   Alphen a/d Rijn, NL; 1984 3,00 
  nl 36 Seiten  22,5 x 16 cm 27                    1-, leicht bestoßen, kleine Knicke 

Nr. 
444

Nr. 
453

Nr. 
450

Nr. 
454



Nr. Beschreibung Titel Ort Jahr           Mindestgebot 
 Sprache / Seitenzahl Größe / Bindung Einlieferer Zustand                   Euro

 458 Vogelpark Avifauna (Nashornvogel)  Alphen a/d Rijn, NL; 1988 2,00  
  nl 40 Seiten  22,5 x 16 cm 27 1 

 459 Artis 150 Jaar    Amsterdam, NL; 1988 5,00  
  nl 54 Seiten  21 x 29,7 cm, br 21 1- 

 460 Artis Zoo Amsterdam (Kleiner Panda) Amsterdam, NL; 1964 4,00  
  nl 70 Seiten  18,5 x 18,5 cm 27 1 

 461 Artis Zoo / Aquarium (Eisbär)   Amsterdam, NL; 1986 4,00  
  nl 48 Seiten  22 x 18,5 cm 27 1 

 462 Artis Zoo (Mandrill)   Amsterdam, NL; 2004 2,00  
  nl 80 Seiten  16 x 23 cm 27 1 

 463 Artis Zoo (Gibbon)    Amsterdam, NL; 2005 2,00  
  nl 80 Seiten  16 x 23 cm 27 1-, kleiner Abrieb auf 1. Seite 

 464 Artis Zoo (Atlasspinner) Englische Ausgabe Amsterdam, NL; 2006 3,00  
  en 80 Seiten  23 x 16 cm 27 1 

 465 Artis Zoo (Gorilla mit Jungem)   Amsterdam, NL; 2007 2,00  
  nl 80 Seiten  23 x 16 cm 27 1 

 466 Apenheul (Zeichnung Gorillas, Wildschweine, Hirsch) Apeldoorn, NL 1981 4,00  
  nl 50 Seiten  29 x 11 cm 27 1-, berieben, leicht verknickt 

 467 Apenheul (Zeichnung Gorillas, Wildschweine, Hirsch) Nieuwe editie Apeldoorn, NL ca 1984 4,00 
  nl 54 Seiten  29,5 x 11 cm 27           2, berieben, Rückseite unten eingerissen 

 468 Apenheul (Zeichnung Weißbüscheläffchen) Apeldoorn, NL ca 1988 3,00  
  nl 52 Seiten  29,5 x 11 cm 27 1 

 469 Burgers´Zoo (Bush-, Desert Ausstellung) Arnhem, NL 2000? 2,00 
  nl 96 Seiten  22 x 11 cm 27                 1-, Buchblock löst sich vom Einband 

 470 Noorder Dierenpark Zoo (Flußpferde) Deutsche Ausgabe Emmen, NL 1980s? 2,00  
  de 12 Seiten  21 x 21 cm 27 1 

 471 Dolfinarium Harderwijk (4 Fotos)  Harderwijk, NL 1980s 3,00  
  nl/de/en/frz 32 Seiten 22,5 x 16 cm 27 1 

 472 Dolfinarium Harderwijk (Schwarzer Schwertwal) Harderwijk, NL 1980s 4,00  
  nl/de/en/frz 32 Seiten 22,5 x 16 cm 27 1 

 473 Beekse Bergen (Gepard)   Hilvarenbeek, NL; 1970s 3,00  
  nl/de/en/frz 16 Seiten 21 x 21 cm 27 1 

 474 Beekse Bergen (Geparden/Nashörner/Löwen/Zebras) Hilvarenbeek, NL; 1980s 2,00 
  nl 52 Seiten  28,5 x 21 cm 27                    1-, kleine Flecken auf Vorderseite 

 475 Ouwehands Dierenpark (Gibbon)  Rhenen, NL 1950s 10,00 
  nl 64 Seiten  19 x 13 cm 27 2,  
  zum Teil verknickt, Einband und 1. Seite fleckig 
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 476 Diergaarde Blij-Dorp (Zeichung: verschiedene Tiere) Rotterdam, NL 1941? 7,00  
  nl Faltplan  60 x 33 cm 27 2,  
  leicht fleckig, an der Seite etwas eingerissen erster Faltplan des Zoos?

 477 Gids Blijdorp (Text + Logo)   Rotterdam, NL 1949 13,00  
  nl 64 Seiten, mit ausklappbarem Plan 12 x 15 cm 27 2-, Seiten vereinzelt lose  

 478 Guide du Jardin Zoologique Blijdorp (Vogelzeichnung) Rotterdam, NL 1956 9,00 
  frz 50 Seiten  17 x 12 cm 27 1-,  
  Einband berieben, kleiner Fleck, sonst sehr gut Seltener französischer Wegweiser

 479 Zoo Blijdorp (Schimpanse / Turm)  Rotterdam, NL 1957? 9,00  
  nl 28 Seiten  20 x 13 cm 27 2-,  
  verknickt, lichtrandig, Bleistiftnotiz, Buchrücken beschädigt 

 480 Zoo Blijdorp (Bärenzeichnung)  Rotterdam, NL 1964 7,00  
  nl 64 Seiten  16,5 x 12 cm 27 1 

 481 Blijdorp ZOO (Erdmännchen)   Rotterdam, NL 1968 5,00  
  nl 72 Seiten  17 x 12 cm 27 1-, Einband berieben 

 482 Diergaarde Blijdorp (Mandrill)   Rotterdam, NL 1978 4,00  
  nl 30 Seiten 23,5 x 15,5 cm 27 2,  
  Einband berieben und verknickt, kleine Druckstellen 

 483 Diergaarde Blijdoorp: Taman Indah - tropisch bosbiotoop Blijdoorp 1994 3,00  
  nl 44 Seiten  19 x 22,8 cm, Ppb 20 1 

 484 Zoo Wassenaar (Kragenbär)   Wassenaar, NL 1960s 2,00  
  nl Faltplan  25 x 51 cm 27 2, 
  leichte Stockflecken, kleine Löcher an den Knickstellen 

 485 Zoo Wassenaar (Orang-Utan-Männchen) Wassenaar, NL 1960s 13,00  
  nl 108 Seiten, ohne Plan  17 x 12,5 cm 27 1-, Einband berieben 

 486 Zoo Wassenaar (Schimpanse)   Wassenaar, NL 1960s 20,00  
  nl 128 Seiten, ohne Plan  17 x 12,5 cm 27 1 

 487 Zoo Wassenaar (Tigerjunges)   Wassenaar, NL 1970s 7,00  
  nl 112 Seiten, ohne Plan  16,5 x 12,5 cm 27 1 

 488 Wassenaar Wildlife Breeding Centre (Gepard mit Jungen) Wassenaar, NL 1980s 3,00  
  en/nl 12 Seiten  15 x 21 cm 27 2,  
  längs geknickt, leicht fleckig erste Ausgabe

 489 Innsbrucker Alpenzoo (Zeichnung Bartgeier) Innsbruck, Österreich; 1964 20,00  
  de 20 Seiten  21 x 15 cm 27 1-,  
  Kugelschreibernotiz hinten Erster Führer des Alpenzoos

 490 AlpenZoo (Fischotter)   Innsbruck, Österreich; 1967 5,00  
  de 24 Seiten  21 x 15 cm 27 1 
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 491 AlpenZoo (Zeichnung Falke)   Innsbruck, Österreich; 1974 3,00  
  de/en/frz/ital 96 Seiten 21 x 15 cm 27 2-, 
  einige Knicke, Unterkante stark fleckig 

 492 15 Jahre Alpenzoo (Zeichnung Fliegender Geier) Innsbruck, Österreich; 1977 3,00  
  de/en/frz/ital 96 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 493 Alpenzoo (Bartgeier)   Innsbruck, Österreich; 1981 2,00  
  de 64 Seiten   20,5 x 14,5 cm 27 1 

 494 Die Tiere von Hellbrunn (Orang Utan) Salzburg, A; 3. Aufl, (1972?) 7,00  
  de 90 Seiten  22 x 15 cm 27 2, Seiten zum Teil lose 

 495 Tiergarten Hellbrunn (Jaguar)   Salzburg, Österreich; 1987? 3,00  
  de 80 Seiten  16,5 x 12 cm 27 1 

 496 Salzburger Tiergarten Hellbrunn (Gibbons) Salzburg, Österreich; 1996? 2,00  
  de 24 Seiten  21 x 20 cm 27 1 

 497 Schönbrunner Tiergarten, Wegweiser Wien, Österreich; 1934 35,00  
  de 64 Seiten  12 x 16,7 cm 26 2+, 
  Einband leicht fleckig mit Abschabungen, innen Bleistiftnotizen 

 498 Tiergarten Schönbrunn (Tiger)   Wien, Österreich; 1962 8,00  
  de 40 Seiten  15 x 21 cm 30 1 

 499 Tiergarten Schönbrunn (Vogel-Gemälde) Wien, Österreich; 1971 5,00  
  de 48 Seiten, mit Plan  21 x 15 cm 27 1

 500 Tiergarten Schönbrunn (Luftaufnahme) Wien, Österreich; 1981 3,00  
  de 61 Seiten, mit Plan  20,5 x 14,5 cm 27 1

 501 Wegweiser durch d. Zoolog. Garten Breslau (Bärenfreianlage)       Breslau ca. 1940 5,00  
  de 4 Seiten   21 x 15 cm 27 3+,  
  Knicke und Risse, Doppelseite fast auseinandergerissen, Bleistiftnotizen   Faltplan, s. auch Nr. 511

 502 Zoologischer Garten Breslau (Giraffen) Breslau 1941 7,00  
  de 80 Seiten   21 x 14,5 cm 27 3-, 
  4 Fotos rausgeschnitten, Stempel; , s. auch Nr. 511 

 503 Zoo Bydgoszcz (Ogród Fauny Polskiej) Bydgoszcz, PL 1978 6,00  
  pol 16 Seiten  20,5 x 14,5 cm 27 1 

 504 Gdansk Zoo (Zeichnung Kronenkranich) Gdansk (Oliwa), PL; 1968? 7,00  
  pol 52 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, Einband fleckig 

 505 Slaski Ogrod Zoologiczny (Aras)  Katowice, PL 1980? 5,00  
  pol 24 Seiten  22 x 11 cm 27 1 

 506 Zoo Lodz (Gepard)   Lodz, PL 1973 7,00  
  pol 20 Seiten  11 x 20 cm 27 1-, Kulinotizen 
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 507 Zoo Lodz (Tiger)    Lodz, PL 1995 2,00  
  pol 32 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 508 Zoo Poznan (Elefant)   Poznan, PL 1956 9,00  
  pol 56 Seiten  20 x 14,5 cm 27 1 

 509 Zoo Warszawa (Auge Elefant)   Warschau, PL 1975 7,00  
  pol 46 Seiten  20,8 x 19,5 cm 27 1-, leicht berieben 

 510 Zoo Warszawa (Ara)   Warschau, PL 1994 2,00  
  pol 40 Seiten  23,5 x 16,5 cm 27 1 

 511 Zoo Wroclaw 1865-1965 (Giraffe)  Wroclaw, Polen 1965 6,00  
  pol 32 Seiten  21,5 x 11,5 cm 27 2,  
  Klebespur auf Cover, Initialen mit Tinte, Bleistiftnotizen 

 512 Aquário Vasco da Gama (Fische)  Lissabon, Portugal; 1990 5,00  
  port 102 Seiten  24 x 17 cm 27 1 

 513 Zoo de Lisboa (Kleiner Panda)   Lissabon, Portugal; 1990 5,00  
  port 70 Seiten  22 x 23 cm 27 1 

 514 Gradina Zoologica Bucuresti (Löwe)  Bukarest, Rumänien; 1990s? 5,00  
  rumän Faltplan  22 x 47 cm 27 1 

 515 Ekaterinburg Zoopark (Löwe)   Ekaterinburg, Russland; 1994? 7,00  
  russ 8 Seiten  20,8 x 14,4 cm 27 1 

 516 Kaliningrad Zoopark (Kronenkranich) Kaliningrad, Russland; 1989 5,00  
  russ Faltplan  20,3 x 40 cm 27 1-, Knickspuren 

 517 Kaliningrad Zoo (Bär,Leguan,Fuchs)  Kaliningrad, Russland; 1998? 5,00  
  en Faltplan  21 x 30 cm 27 1 

 518 Zoo Moskau (8 Fotos)   Moskau, Russland; 1978 9,00  
  russ 158 Seiten  16,5 x 14 cm 27 1-,  
  Buchrücken bestoßen, sonst sehr gut 

 519 Zoo Moskau    Moskau, Russland; 1997 2,00  
  russ Faltplan  42 x 60 cm 27 1 

 520 Novosibirsk Zoo (Tiger / Zebra / Katta) Novosibirsk, Russland; 1997 5,00  
  russ 16 Seiten, Zooführer für Kinder (Malbuch),     26 x 20,5 cm 27 1

 521 Novosibirsk Zoo (Schneeleopardwelpe) Novosibirsk, Russland; 1999? 4,00  
  russ 8 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 522 Tscheljabinsk Zoopark (Löwe)   Tscheljabinsk, Russland; 1990s? 5,00  
  russ Faltblatt  19 x 40 cm 27 1 

 523 40 Jahre Königsberger Tiergarten  Königsberg 1936 60,00  
  de 32 Seiten  12 x 17,8 cm 25 1-, 
  leichte Knicke und Flecken, sonst sehr gut 
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 524 Kolmardens Djurpark (verschiedene Tiere) Kolmarden, Schweden; 1968 7,00  
  schw 64 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 525 Djuren pa Skansen (Uhu)   Stockholm, Schweden; 1961 7,00  
  schw 48 Seiten  21 x 12,5 cm 27 1 

 526 Skansens Akvarium (nicht: Akvariet!) (Clownfisch) Stockholm, Schweden; 1970s 5,00  
  schw 64 Seiten  15 x 21 cm 27 1 

 527 Välkomna till Skanes Djurpark   Höör 2003 3,00  
  schw 16 Seiten  21 x 29,7 cm 30 1 

 528 Zoo Basel, Jahresbericht 1949   Basel, Schweiz 1950 8,00 
  de 38 Seiten  14,7 x 21 cm 25 1-, Einband lichtrandig

 529 Zoo Basel, Zooführer 1874 - 1974 (Kleideraffen) Basel, Schweiz 1975 4,00  
  de 26 Seiten  14,8 x 21 cm, mit Faltplan 20 1 

 530 Zoo Basel (Panzernashörner)   Basel, Schweiz 1977/8 3,00  
  de 48 Seiten mit ausklappbarem Plan, 21 x 15 cm 27 1-, Flecken auf Plan   
 531 Zoo Basel (Bongos)   Basel, Schweiz 1979? 2,00  
  de 48 Seiten  21 x 15 cm 27 2+, Rückseite berieben, Fleck 

 532 Tierpark Dählhölzli Bern (5 Photos)  Bern, Schweiz 1986 3,00  
  de 36 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 533 40 Jahre Zoo Zürich 1969 - Wunschliste für Sponsoren Zürich, Schweiz 1969 4,00  
  de 12 Seiten  21 x 11 cm 20 1 

 534 Zoo Zürich (junger Brillenlangur)  Zürich, Schweiz 1975 3,00 
  de 64 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, kleine Macke auf Rückseite 

 535 50 Jahre Zoo Zürich (Löwe)   Zürich, Schweiz 1979 4,00  
  de 56 Seiten  14,8 x 21 cm, Ppb 20 1 

 536 Zoo Bratislava (Gibbon)   Bratislava, Slowakei; 1975 5,00  
  slowa 62 Seiten  20 x 14,5 cm 27 1-, leicht berieben 

 537 Zoo Ljubljana (Schwarzstorch)  Ljubljana, Slowenien; 1990s? 1,50  
  slowa/en/ital Faltblatt 21 x 30 cm 27 1 

 538 Zoo Barcelona (Tiger)   Barcelona, Spanien; 1959 9,00  
  span 20 Seiten, mit ausklappbarem Plan; 21 x 15,5 cm 27 1-, TippEx auf Cover

 539 Zoo Barcelona (Zeichnung: verschiedene Tiere) Barcelona, Spanien; 1983 6,00  
  katalanisch 40 Seiten  15 x 21,5 cm 27 2, längs geknickt 

 540 Zoo Barcelona (Tiger)   Barcelona, Spanien; 1988 4,00 
  span 70 Seiten   28,5 x 23 cm 27       2+, Buchrücken an oberer Kante beschädigt 

 541 Zoo Jerez (Tiger)    Jerez, Spanien 1990s? 2,00  
  span Faltplan   26 x 34 cm 27 1 
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 542 Zoo Madrid (Mufflon-Steinbock-Anlage) 3. Ausgabe Madrid, Spanien 1983 4,00  
  span 68 Seiten   22 x 23 cm 27 1 

 543 Zoo Madrid (Bär) 4. Ausgabe   Madrid, Spanien 1993 3,00  
  span 72 Seiten   22 x 23 cm 27 1-, leichter Abrieb 

 544 El Retiro (verschiedene Vögel)   Malaga, Spanien 1990s? 2,00  
  spa/en/frz/de Faltplan  21 x 40 cm 27 1 

 545 Loro Parque (Zeichnung Aras)   Teneriffa 1990 4,00  
  de 24 Seiten   29 x 20,5 cm 27 1 

 546 Loro Parque (Zeichnung Aras) englische Ausgabe Teneriffa 1990 4,00 
  en 24 Seiten   29 x 20,5 cm 27 2, Rücken bestoßen, geknickt 

 547 Brnenskou Zoo (Karakal)   Brno, Tschechien; 1972? 7,00 
  tschech 60 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 548 Severoceska Zoo (Jaguar)   Liberec, Tschechien; 1989 2,00  
  tschech 32 Seiten  20 x 26 cm 27 1 

 549 Zoo Plzen    Plzen, Tschechien; 1986 2,00  
  tschech 60 Seiten  20 x 20 cm 27 1-, Einband bestoßen 

 550 Zoo Plzen Pruvodce   Plzen, Tschechien; 2002 4,00  
  tschech 96 Seiten  11 x 22 cm 30 1 

 551 Zoo Praha (Jendaya-Sittiche)   Prag, Tschechien; 1959 9,00  
  tschech     72 Seiten, mit ausklappbarem Plan, 20,5 x 14,5 cm 27 1 

 552 Zoo Prag (Fotos Tieraugen)   Prag, Tschechien; 1989 8,00 
  tschech 64 Seiten  14,7 x 20,5 cm 30 1-2,  
  leichte Abriebspuren am Buchrücken, Tipp-Ex innen 

 553 Union der tschechischen und slowakischen Zoos:                   Jahresbericht 2003 3,00 
  tsch/en   208 Seiten 20,5 x 14,5 cm, Ppb 20 1-, Rückseite fleckig  

 554 Zoo Usti nad Labem (Schimpanse)                           Usti nad Labem, Tschechien; 1980s 2,00  
  tschech/russ/de/en 24 Seiten;  21 x 21 cm 27 1 

 555 Bayramoglu Kus Cenneti (7 Fotos)  Istanbul, Türkei; 1990s 3,00  
  türk Faltplan  42,5 x 30 cm 27 1 

 556 Wildfowl Trust (Rothalsgans)   Arundel, UK 1978 3,00  
  en 48 Seiten  15 x 23 cm 27 1 

 557 Banham Zoo & Woolly Monkey Sanctuary (3 Fotos) Banham, UK ca. 1975 5,00  
  en 16 Seiten  22 x 14,5 cm 27 1-, Einband berieben 

 558 Banham Zoo (Ozelots)   Banham, UK 1991 3,50  
  en 32 Seiten  16,5 x 24 cm 27 1 
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559  John Aspinall´s Howletts Zoo Park (Aspinall mit Tiger) Bekesbourne, UK; ca. 1981 2,50  
  en 40 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 560 John Aspinall´s Howletts Zoo Park (Aspinall mit Afr. Elephant)  Bekesbourne, UK; ca. 1985 2,00  
  en 40 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 561 Howletts Wild Animal Park (Junger Gorilla) Bekesbourne, UK; ca. 1994 2,00  
  en 25 Seiten  24 x 17 cm 27 1 

 562 Belfast Zoo (Gorilla)   Belfast, UK 1994 4,00  
  en 38 Seiten, mit Plan,  30 x 21 cm 27 1 

 563 Belfast Zoo (Kleiner Panda)   Belfast, UK 1999 4,00  
  en 46 Seiten  23,5 x 16 cm 27 1 

 564 Blackpool Zoo (Baumkänguru)  Blackpool, UK ca. 1975 5,00  
  en 16 Seiten  18 x 14 cm 27 1 

 565 Blackpool Zoo (Erdmännchen)  Blackpool, UK 1992 2,50  
  en 22 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 566 Birdland (Flamingos auf dem Rasen)  Bourton-on-the-Water, UK; 1978 4,00  
  en/frz/de   16 Seiten 19 x 13 cm 27 1 

 567 Bristol Zoo (Kinder auf Elefant)  Bristol, UK 1958 7,00 
  en 52 Seiten  18 x 12 cm 27     2, Einband löst sich vom Buchblock, berieben 

 568 Bristol Zoo (Weiße Tiger-Babys)  Bristol, UK ca. 1973 7,00  
  en 64 Seiten  21 x 14 cm 27 1 

 569 Bristol Zoo Gardens (Okapi)   Bristol, UK 1994 3,00  
  en 24 Seiten  23 x 17 cm 27 1 

 570 Chester Zoo (Oakfield House)   Chester, UK 1963? 9,00  
  en 16 Seiten  12 x 18 cm 27 1 

 571 Chester Zoo (Langschwanzkatze)  Chester, UK ca. 1985 3,00  
  en 32 Seiten  24 x 17 cm 27 1 

 572 Chester Zoo - The First Half Century  Chester, UK 1984 3,00  
  en 32 Seiten  30 x 21 cm 27     1-, Einband leicht verknickt, kleine Flecke 

 573 Chester Zoo (Löwen)   Chester, UK 1990 2,00  
  en 42 Seiten  24 x 17 cm 27 1 

 574 Chester Zoo, Zoo Review 2003   Chester, UK 2004 6,00  
  en 64 Seiten  21 x 29,7 cm, Ppb 20 1-,  
  obere rechte Ecke leicht geknickt, sonst sehr gut 

 575 Colchester Zoo (Schopfmangabe)  Colchester, UK 1990 3,00  
  en 32 Seiten  24 x 17 cm 27 1 
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 576 Welsh Mountain Zoo (Löwen)   Colwyn Bay, UK; 1970s 2,50  
  en / walisisch; 24 Seiten 18 x 14 cm 27 3+, Knick im Umschlag

 577 Welsh Mountain Zoo (Schreiseeadler) Colwyn Bay, UK; 1979 3,50  
  en / walisisch 24 Seiten 18 x 14 cm 27 1

 578 Cotswold Wild Life Park (Otter)  Cotswold, UK 1972 5,00  
  en 22 Seiten  21 x 12,5 cm 27 1

 579 Cotswold Wild Life Park (Vari)   Cotswold, UK 1989 2,00  
  en 32 Seiten  24 x 17 cm 27 1

 580 Cotswold Wildlife Park (Kleiner Panda) Cotswold, UK 1992 2,00  
  en 32 Seiten  24 x 17 cm 27 1

 581 Otter Trust (Eur. Otter)   Earsham (Bungay), UK; 1980 3,00  
  en 16 Seiten  24 x 18 cm 27 1

 582 Edinburgh Zoo (Zeichnung Seelöwen) Edinburgh, UK 1975 5,00  
  en 46 Seiten  21,5 x 14 cm 27 1-, Einband leicht verknickt

 583 Edinburgh Zoo (viele verschiedene Tiere) Edinburgh, UK 1978 4,00  
  en 36 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 584 Edinburgh Zoo (Felsenpinguine) blauer Text auf Cover Edinburgh, UK 1983 3,00  
  en 56 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, Ecken bestoßen

 585 Edinburgh Zoo (Felsenpinguine) gelber Text auf Cover Edinburgh, UK 1985 3,00  
  en 56 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, leicht berieben

 586 Edinburgh Zoo (Königspinguine)  Edinburgh, UK 1994 2,00  
  en 60 Seiten  19,5 x 21 cm 27 1

 587 Glasgow Zoo (Löwin)   Glasgow, UK 1986 5,00  
  en 24 Seiten  21 x 10 cm 27 1

 588 Norfolk Wildlife Park & Pheasant Trust (Schnee-Eule)    Great Witchingham, UK; ca. 1971 4,00  
  en 18 Seiten 18 x 14 cm 27 2,  
  Seiten an der Unterkante fleckig, Eintrittspreise mit Tinte verbessert

 589 Norfolk Wildlife Park Trust (Luchse)                             Great Witchingham, UK;  1988 2,00  
  en 26 Seiten  25 x 18 cm 27 1

 590 Thrigby Hall Wildlife Gardens (Picknick vor der Thrigby Hall) Great Yarmouth, UK; 1987 3,00  
  en 16 Seiten  25,5 x 17,5 cm 27 1

 591 Thrigby Hall Wildlife Gardens (Mandarinente vor der Thrigby Hall)  Great Yarmouth, UK; 1991 2,00  
  en 20 Seiten  24,5 x 17,5 cm 27 1

 592 Hamerton Wildlife Centre (Kleinfleckkatze, Faultiere, Gallinule), Hamerton Huntingdon, UK;1995 2,00  
  en 12 Seiten 21 x 15 cm 27 1 
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 593 Harewood Bird Garden (Ara)   Harewood, UK 1972 4,00  
  en 16 Seiten  23,5 x 18 cm 27                    2, abgeschabt, Rückseite geknickt 

 594 Bird Paradise (Kakadu ´Snowy´)  Hayle, UK 1979 4,00  
  en 20 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 595 Underwater World at Birdworld  Holt Pound, UK 1977 4,00  
  en 12 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 596 The Jersey Wildlife Preservation Trust. Ninth Annual Report 1972; Jersey, UK 1973 6,00  
  en 92 Seiten  18,5 x 24 cm, Ppb 24 2-, Einband stark fleckig 

 597 Jersey Wildlife Preservation Trust (Junge Gorillas) Jersey, UK 1981 5,00 
  en 28 Seiten  24,5 x 17 cm 27                 2, Einband berieben, Ecken geknickt 

 598 Jersey Wildlife Preservation Trust (Roter Vari) Jersey, UK 1985 3,00 
  en 28 Seiten  24 x 16 cm 27 2, weiße Flecken auf Cover 

 599 Jersey Wildlife Preservation Trust (Schneeleoparden) Jersey, UK 1989 2,00  
  en 32 Seiten  24 x 17 cm 27 1 

 600 Suffolk Wildlife & Country Park (Tiger), 3.ed Kessingland, UK; 1977 5,00  
  en 16 Seiten  19 x 13 cm 27 1-, Stockflecken 

 601 Suffolk Wildlife & Rare Breeds Park (4 Fotos) Kessingland, UK; 1990 3,00  
  en 12 Seiten  24,5 x 17 cm 27 1-, kleiner Abrieb 

 602 Kilverstone Miniature Horse Stud (The Fishers + Miniature Horses)  Kilverstone, UK; 1979 3,00  
  en 12 Seiten  18 x 14 cm 27 1 

 603 Highland Wildlife Park (Fernglas, Rehe) Kincraig Kingussie, UK; 1975 4,00  
  en 20 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 604 Highland Wildlife Park (Wisent)  Kincraig Kingussie, UK; ca. 1980 2,00  
  en 24 Seiten  21 x 15 cm 27 2-,  
  Flecken, Druckstellen, untere rechte Ecke beschädigt 

 605 London Zoo (Schimpansen Tee Party) London, UK 1933, 30th edit 17,00  
  en 128 Seiten  18 x 14 cm 27 2-,  
  Einband bestoßen und stockfleckig, Plan ist lose 

 606 London Zoo (Flusspferd)   London, UK 1954 6,00  
  en 94 Seiten  21 x 13,5 cm 27 2-, 
  stockfleckig, Buchrücken beschädigt, Heftklammern rosten 

 607 London Zoo (Zeichnung: verschiedene Tiere, Gehege) London, UK 1958 5,00  
  en 112 Seiten  21 x 13,5 cm 27                      1-, berieben, Knick in Rückseite 

 608 London Zoo (Zeichnung: verschiedene Tiere) London, UK 1967/8 3,00  
  en 88 Seiten  21 x 13,5 cm 27 1 

 609 London Zoo (Löwe)   London, UK 1969/70 3,00  
  en 86 Seiten  21 x 13 cm 27 1-, berieben 

 610 London Zoo (Tiger)   London, UK 1973 2,00  
  en 60 Seiten  23 x 19 cm 27 1 

 611 London Zoo (Großer Panda)   London, UK 1979 2,00  
  en 60 Seiten  23 x 19 cm 27 1 

 612 Lions of Longleat (Zeichnung: Löwenkopf über Schloss) Longleat, UK 1968 4,00  
  en 20 Seiten  23 x 18 cm 27 1-, leicht berieben 

 613 Lions of Longleat (Afr. Elefanten, Pelikane) Longleat, UK 1974 3,00  
  en 16 Seiten  30 x 23 cm 27 1 
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 614 Wildfowl Trust Martin Mere Guide (Rothalsgans) Martin Mere, UK 1979 3,00  
  en 48 Seiten  15 x 23 cm 27                      1-, leicht berieben, kleiner Knick 

 615 Wildfowl & Wetlands Trust Walkabout Guide (Zeichnung: Gänse), Martin Mere, UK; 1986 2,00  
  en 12 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 616 Survival in the Animal Kingdom (Zeichnung: Kinder, Tiere) Marwell, UK 1973 3,00  
  en 20 Seiten  15 x 23 cm 27 1 

 617 Marwell Zoological Park (Giraffe + 3 kleine Fotos) Marwell, UK  ca. 1977 3,00  
  en 16 Seiten  30 x 21 cm 27 1 

 618 Marwell Zoological Park (Tiger on log) Marwell, UK ca. 1974 3,00  
  en 16 Seiten  25 x 18 cm 27 1-, etwas abgerieben 

 619 Marwell Zoological Park (Tiger by tree) Marwell, UK  ca. 1980 3,00  
  en 16 Seiten  30 x 21 cm 27                        Seiten am äußeren Rand fleckig 

 620 Marwell World of Animals (Goldgelbes Löwenäffchen) Marwell, UK 1988 3,00  
  en 52 Seiten  24 x 17 cm 27 1 

 621 Your Guide to Marwell Zoological Park (Nashorn) Marwell 1995 4,00  
  en 52 Seiten  17 x 24 cm 20 1 

 622 Riber Castle Fauna Reserve (Zeichnung Hirsch) Matlock, UK 1966 5,00  
  en 16 Seiten  18 x 12 cm 27 1-, TippEx auf Cover 

 623 Paignton Zoo (Zeichnung: Leopard, verschiedene Tiere) Paignton, UK 1949, 3rd ed. 17,00  
  en 52 Seiten  18 x 12 cm 27 1-, berieben, sonst sehr gut  

 624 Paignton Zoo (Flamingos)   Paignton, UK ca. 1969 5,00  
  en 56 Seiten  21 x 13,3 cm 27 1

 625 Paignton Zoo (Tiger)   Paignton, UK 1996 3,00  
  en 32 Seiten  24 x 17 cm 27 1-, Ecken leicht geknickt

 626 Port Lympne Zoo (Sumatra-Nashorn)  Port Lympne, UK; ca. 1990 2,00  
  en 48 Seiten  21 x 15 cm 27 1-, wellig

 627 Port Lympne Zoo (Tiger mit Jungtier)  Port Lympne, UK; 1994 4,00  
  en 25 Seiten  16,7 x 24 cm 30 1

 628 Sea Life Centre (Fische (hauptsächl. Pollack) Portsmouth, UK ca. 1987 3,00  
  en 30 Seiten  19,5 x 21 cm 27 1

 629 Tropical Bird Gardens (Ara)   Rode, UK 1st ed., 1960s 5,00  
  en 16 Seiten  18 x 14 cm 27 1-, etwas berieben 

 630 Wildfowl Trust Silver Jubilee Edition (Queen/Phillip/Gänse) Slimbridge, UK 1977 3,00  
  en 48 Seiten  15 x 23 cm 27 1

 631 Southport Zoo (Löwe)   Southport, UK 1980 5,00  
  en 8 Seiten  21 x 15 cm 27 1
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 632 Southport Zoo (5 Fotos)   Southport, UK 1980s? 2,00  
  en 12 Seiten  21 x 15 cm 27 1

 633 Twycross Zoo (Kappengibbon)  Twycross, UK 1979 4,00  
  en 24 Seiten  23 x 18 cm 27           1-, Jahreszahl mit Kugelschreiber

 634 Twycross Zoo (junger Schimpanse)  Twycross, UK 1980 3,00  
  en 24 Seiten  23 x 18 cm 27 1

 635 Sea Life Centre (Haie)   UK 1990 2,00  
  en 36 Seiten  30 x 21 cm 27 1

 636 Wildfowl Washington & Peakirk Edition (div. Tierarten)  Washington / Peakirk, UK; 1975 4,00 
  en 48 Seiten  15 x 23 cm 27 2, berieben, TippEx auf Cover

 637 Welney Wildfowl Refuge (fliegende Schwäne) Welney, UK 1976 4,00  
  en 16 Seiten  18,5 x 14 cm 27 1-, Einband geknickt

 638 Whipsnade Zoo (Löwen), 2nd rev. ed.  Whipsnade, UK 1937  20,00 
  en 77 Seiten  18 x 12,5 cm 27 2,  
  Heftklammer rostet, Stempel und Bleistiftnotizen

 639 Whipsnade Zoo (Zeichnung verschiedene Tiere) Whipsnade, UK 1965 6,00  
  en 75 Seiten  21 x 13 cm 27 1

 640 Whipsnade Zoo (Löwin mit Jungen)  Whipsnade, UK 1977 3,00  
  en 20 Seiten  23 x 19 cm 27 1 

 641 Whipsnade Zoo (junger Gepard)  Whipsnade, UK 1979 2,00  
  en 20 Seiten  23 x 19 cm 27 1 

 642 Whipsnade Zoo (1931-1981 junger Gepard) Whipsnade, UK 1981 2,00  
  en 20 Seiten  23 x 19 cm 27 1 

 643 Whipsnade Park (junger Gepard)  Whipsnade, UK 1982 2,00  
  en 20 Seiten  23 x 19 cm 27 1 

 644 The Wildfowl Trust. Fifteenth Annual Report 1962 - 63  1963 15,00  
  en 148 Seiten + Anhang mit Fotografien; 15,2 x 24,2 cm, Ppb ;     24 2+, 
  Einband bestoßen, Buchrücken oben leicht beschädigt, etwas lichtrandig, Inhalt sehr gut 

 645 Askania Nova (Przewalski Pferde)  Askania Nova, Ukraine; 1998 7,00  
  russ Faltblatt  28 x 42 cm 27 1 

 646 Kiewskij Zoopark 1913-1973 (Tiger)  Kiew, Ukraine 1973 5,00  
  russ Faltplan  21,5 x 29 cm 27 1-, am Rand leicht eingerissen 

 647 Sewastopolskij Aquarium (100 Jahre) Sewastopol, Ukraine; 1997 5,00  
  russ Faltblatt  21 x 30 cm 27 1 

 648 Budapest Zoo (Giraffen), 1. Aufl.   Budapest, Ungarn; 1970 5,00  
  ung 68 Seiten, mit ausklappbarem Plan;  19,5 x 14 cm 27 1 

 649 Budapest Zoo (Tiger)  Budapest, Ungarn 2. Aufl. (1971) 5,00   
  ung 70 Seiten, mit ausklappbarem Plan;   19,4 x 14 cm 27 1 

 650 Budapest Zoo & Botanical Gardens (Haupteingang, Elefanten), Englische Ausgabe, 1996 2,00  
  en 28 Seiten, mit ausklappbarem Plan;      16 x 12 cm 27 1 

 651 Zoo Pécs (Löwe)    Pécs, Ungarn 1984 1,50  
  ung Faltplan  46,5 x 66,5 cm 27 1 
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 652 Cairo Zoo (Haupteingang) (100 Jahre Zoo Kairo) Kairo, Ägypten 1991 13,00  
  arab 32 Seiten  24 x 17 cm 27 1  
  Mit ausklappbarem Plan, Fotos mit englischer Beschreibung

 653 Zoo de Florencio Varela, Viva la aventura de la naturaleza Buenos Aires (Argentinien) 7,00 
  en/span 12 Seiten 20 x 29 cm 24                     1-, leichter Knick auf Vorderseite 

 702 Adelaide Zoo (Kleiner Panda)   Adelaide, Australia; 1982 7,00  
  en 62 Seiten  21 x 14 cm 27 1-, etwas geknickt 

 703 Currumbin Sanctuary (Lorikeet)  Currumbin, Australia; 1987 6,00  
  en 32 Seiten  30 x 21 cm 27 1 

 704 Zoological Gardens South Perth (3 Lorikeets) Perth, Australia; 1960s 8,00  
  en 20 Seiten  20 x 15 cm  27 1 

 705 Taronga Zoo Guide (Greater Flying Phalanger) Sydney, Australia; 1960s 8,00  
  en 80 Seiten  21 x 13,5 cm 27                       1-, leicht bestoßen und geknickt 

 706 Taronga Zoo Guide & Map (Giraffen)  Sydney, Australia; 1987 6,00  
  en 56 Seiten  21 x 30 cm 27 1-, Einband beschmutzt 

 707 Zoo Rio (Kamel)    Rio de Janeiro, Brasilien; 1981 4,00  
  port Faltplan  21 x 44 cm 27 1 

 708 Zoo Rio (Orang Utan)   Rio de Janeiro, Brasilien; 1985 4,00  
  port Faltplan  21 x 44 cm 27 1 

 709 Fundacao Parque Zoologico de Sao Paulo, Annual Report 2004;   Sao Paulo, Brasilien 5,00  
  port. 54 Seiten, incl. Tierbestand 21 x 21 cm 21 1 

 710 Fundacao Parque Zoologico de Sao Paulo, Annual Report 2005;    Sao Paulo, Brasilien 5,00  
  port. 80 Seiten, incl. Tierbestand 21 x 21 cm 21 2, Eselsohren 

 711 Parque Metropolitano de Santiago,   Santiago de Chile 3,00  
  en/span  12 x 52 cm 24 1 
  Faltplan (von einem großen Park, in dem auch der Zoologico Nacional liegt)  

 712 Zoológico Nacional, Faltplan (Schimpanse) Santiago de Chile 3,00  
  span   22,3 x 30 cm 24 1 

 713 Chongquing Park Zoo   Chongquing, China; 1991 10,00  
  en/chin,     40 Seiten 21 x 28,5 cm 24 2,  
  Einband mit kleinen Flecken und einem Knick, Buchblock löst sich vom Einband 

 714 Arignar Anna Zoo (4 Fotos) Jahresbericht Chennai, Indien; 1998-99 5,00 
  en 40 Seiten  24,5 x 18 cm 27 1-,  
  obere linke Ecke geknickt, EAZA-Stempel innen 
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 715 Tel Aviv Zoo (Flamingos)   Tel Aviv, Israel 1968 8,00  
  hebr/en        Faltplan  34 x 48 cm 27 1  
  alter Zoo, mittlerweile geschlossen

 716 Biblical Zoo - the first 25 years (Bär) 1950-1975;      Romema-Jerusalem, Israel, 1975 10,00  
  en 32 Seiten  23 x 15 cm 27 1 
  alter Zoo, signiert von Direktor Prof. Shulov

 717 Japan Monkey Centre (Katta) engl. Ausgabe Inuyama Aichi, Japan; 1982? 7,00  
  en 8 Seiten  25,5 x 18,5 cm 27 1 

 718 Kobe Oji Zoo (Leopardenfell)   Kobe, Japan 1980s 7,00  
  jap 10 Seiten  26 x 18 cm 27 1 

 719 Osaka Zoo (Kiwi)     Osaka, Japan  1984 9,00  
  jap 36 Seiten  26 x 18 cm 27 1 

 720 Osaka Aquarium Ring of Fire, engl. Ausgabe Osaka, Japan 1990s 5,00  
  en 20 Seiten  30 x 21 cm 27 1 

 721 Nihondaira Zoo (Löwen)   Shizuoka, Japan; 1980s 9,00  
  jap 70 Seiten  28,5 x 22,5 cm 27 1 

 722 Zoo Guide Ueno Zoo (Mandschurenkranich) Tokyo, Japan 1964 7,00 
  en 4 Seiten  21 x 15 cm 27 3, 
  verknickt, Fettfleck an Unterkante, mit Kugelschreiber Korrekturen vorgenommen 

 723 Ueno Zoological Gardens    Tokyo, Japan ca 1980 6,00  
  jap/en 54 Seiten  22 x 28 cm, Ppb 20 1-, 
  Einband leicht bestoßen, sonst sehr gut 

 724 Ueno Zoo (Großer Panda mit Jungtier) Tokyo, Japan 1987 6,00  
  jap 48 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 725 Tama Zoo Insectarium Guide Book (Schmetterling) Tokyo, Japan 1988 6,00  
  jap/en 30 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 726 A Visit to Al Oeming‘s Alberta Game Farm Alberta, Kanada; ca 1970 8,00 
  en 64 Seiten  21 x 27,2 cm 20 2+, 
   Einband bestoßen und fleckig, leicht vergilbt 

 727 Calgary´s Famous ZOO (Erster Geburtstag von Löwe „Cindy“) Calgary, Kanada  1957, 8th ed. 20,00  
  en 68 Seiten, mit ausklappbarem Plan;   20,5 x 13 cm 27 1 

 728 The Calgary ZOO Guide (Zeichnung Moschusochse) Calgary, Kanada; 1970s? 8,00  
  en 56 Seiten  21 x 14 cm 27 1-, Stempel auf Cover 

 729 African Lion Safari (6 Fotos) go wild!  Rockton, Ontario; 1970s 7,00  
  en 16 Seiten  28 x 21 cm 27 1 

 730 Metro Toronto Zoo (Erdmännchen)  Toronto, Kanada; 1981 5,00  
  en 32 Seiten  23 x 18,5 cm 27           1-, abgerieben, kleines Loch in Rückseite 
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 731 Metro Toronto Zoo (Eisbären)   Toronto, Kanada; 1982 5,00  
  en 32 Seiten  23 x 18,5 cm 27 1 

 732 Metro Toronto Zoo (Afr. Elefanten)  Toronto, Kanada; 1983 5,00  
  en 32 Seiten  23 x 18,5 cm 27 1 

 733 Vancouver Aquarium (Fisch) 25th anniversary Vancouver, Kanada; 1978 8,00  
  en 30 Seiten 23 x 15 cm   27                   1-, Einband bestoßen und berieben 

 734 Assiniboine Park Zoo (Leopard)  Winnipeg, Kanada; 1968 13,00  
  en 50 Seiten  21 x 14 cm 27 1 

 735 Assiniboine Park Zoo (Kanadischer Luchs) Winnipeg, Kanada; 1980s 5,00 
  en 64 Seiten  21 x 14 cm 27                1-, untere rechte Ecke geknickt 

 736 Alma-Ata Zoopark (Flamingos)  Alma-Ata, Kasachstan; 1983 5,00  
  russ Faltplan  60 x 45 cm 27 2, starke Knickspuren 

 737 The Central Zoo, Pyongyang,    Pyongyang, Nordkorea; 1994 40,00  
  en 24 Seiten  10 x 15 cm 24 1 
  Zooführer mit vielen Bildern 

 738 Story of Seoul Grand Park   Seoul, Südkorea; 2006 8,00  
  en 60 Seiten  22 x 27 cm, Ppb 20 1 

 739 Aves del Jardin Zoologico (Zeichnung Kanadakranich) Havanna, Kuba 1970s? 5,00  
  span Faltplan  40 x 46 cm 27 1-, kleine Bleistiftnotiz 

 740 Parc Zoologique National (Mähnenschaf) Rabat, Marokko 1980s? 5,00  
  frz/arab Faltplan  21 x 40 cm 27 1 

 741 Orana Park (Löwe)                                          Christchurch, Neuseeland; 1979? 2,00  
  en Faltblatt  22 x 20 27 2,  
  Jahreszahl mit Kugelschreiber, leicht verknickt 

 742 Zoo Wellington (Schimpanse)   Wellington, Neuseeland; 1970s 8,00  
  en 48 Seiten  21,5 x 14 cm 27 1 

 743 Jurong Bird Park (Adler)   Singapur 1979 9,00  
  en 40 Seiten, mit herausnehmbarem Plan;    21 x 13,5 cm 27 1

 744 Singapore Zoological Gardens (9 Fotos) Singapur 1986 8,00  
  en 72 Seiten  29,5 x 21 cm 27 1 

 745 320 Birdworld (Wellenastrild)   Durban, Südafrika; 1970s? 5,00  
  en/afrikaans Faltblatt 30 x 84 cm 27 2-, verknickt, eingerissen 
  Zoo mittlerweile geschlossen

 746 Johannesburg Zoo Annual Report 2004 Johannesburg, Südafrika; 2005 5,00  
  en 54 Seiten  21 x 29,7 cm, Spiralbindung 20 1 

 747 Pretoria Zoo (Weißes Löwenjunges)  Pretoria, Südafrika; 1980s? 8,00  
  en 56 Seiten  21 x 15 cm 27 1 
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 748 Taipei Zoo (6 Photos + Chinesische Schrift) Taipei, Taiwan 1980s 8,00  
  chin 24 Seiten  21 x 15 cm 27 1 

 749 International Crane Foundation Guide (Logo) Baraboo, USA  5,00  
  en 8 Seiten  21,5 x 14 cm 27 1 

 750 Birmingham Zoo (Asiatischer Schwarzbär) Birmingham, USA; 1969 13,00  
  en 64 Seiten  22,5 x 15 cm 27 1 

 751 Gladys Porter Zoo (Gorilla)   Brownsville, USA; 1983 6,00  
  en 64 Seiten  30 x 23 cm 27                     1-, Ecken bestoßen, leicht genickt 

 752 Brookfield Zoo, Guide Book 1954 (Leopard und Panther) Chicago, USA 1954 15,00  
  en 96 Seiten  15,3 x 22,8 cm 25 1 

 753 Brookfield Zoo, Guide Book 1957 (Quetzals) Chicago, USA 1957 15,00  
  en 108 Seiten  14,2 x 22,7 cm 25 1 

 754 Brookfield Zoo, Guide Book 1958 (Okapi) Chicago, USA 1958 15,00  
  en 108 Seiten  14,3 x 23 cm 22 1-, 
  etwas berieben, Jahreszahl innen mit Tinte geschrieben 

 755 Brookfield Zoo, Guide Book 1962 (Delphin)  Chicago, USA 1962 10,00  
  en 104 Seiten  14,3 x 23 cm 25 1 

 756 Brookfield Zoo, Guide Book 1963 (Fenneks) Chicago, USA 1963 10,00  
  en 104 Seiten  14,3 x 23 cm 22 1-, 
  etwas berieben, Jahreszahl innen mit Tinte geschrieben 

 757 Brookfield Zoo, Guide Book 1982 (Giraffe) Chicago, USA 1982 6,00  
  en 112 Seiten  23 x 14,5 cm 27                     1-, leicht berieben 

 758 Lincoln Park Zoo (Gorilla)   Chicago, USA 1980s 6,00  
  en 60 Seiten  20 x 23 cm 27                   1-, Einband berieben und verknickt

 759 Cincinnati Zoo (Kronenkranich)  Cincinnati, USA 1986 6,00  
  en 36 Seiten  23 x 18 cm 27                       1-, Preisaufkleber auf Rückseite 

 760 Detroit Zoo (Zeichnung Gorillakopf)  Detroit, USA 1960 20,00  
  en 100 Seiten  21 x 14 cm 27 1-, Einbandecke geknickt 
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 761 Fishes of Hawaii / Honolulu Aquarium Honolulu, USA 1930s? 13,00  
  en    22 wunderschöne Gemälde von Fischen, ausklappbar in Hard cover Einband; 17 x 12,5 cm;    27 2,  
  Umschlag verknickt und leicht beschädigt 

 762 Houston Zoo (Stuhlmann´s Guenon)  Houston, USA 1975 7,00  
  en 80 Seiten  29 x 22 cm 27         2, Einband von Buchblock gelöst, bestoßen 

 763 Kansas City Zoo (Kattas)   Kansas City, USA; 1987 6,00  
  en 36 Seiten  23 x 15 cm 27 1 

 764 Milwaukee Country Zoo (Eisbär mit Jungem) Milwaukee, USA; 1991 8,00  
  en 40 Seiten  28 x 21,5 cm 27 1 

 765 Milwaukee County Zoo, Annaul Report 1999 Milwaukee, USA; 2000 3,00  
  en 28 Seiten  27,8 x 17,9 cm 20 1 

 766 Monterey Bay Aquarium   Monterey, USA 1985 5,00  
  en 40 Seiten  28 x 21,5 cm 27 1 

 767 Audubon Zoological Garden (White Tiger) New Orleans, USA; 1980s 6,00  
  en 56 Seiten  28 x 21,5 cm 27 1-, berieben, Ecke verknickt 

 768 Aquarium of the Americas (5 photos)  New Orleans, USA 5,00  
  en 10 Seiten, ohne Plan 30 x 22,5 cm 27 2, leicht verknickt 

 769 Look at the Monkey Faces! New York Zoological Park New York, USA 1945 6,00  
  en 18 Seiten 19,3 x 26,2 cm 20 2,  
etwas berieben und bestoßen, die mittlere Doppelseite ist lose 

 770 Bronx Zoo (Schneeleopard)   New York, USA 1980 5,00  
  en 100 Seiten  23 x 15 cm 27 1 

 771 Living Desert Reserve (Dickhornschaf) Palm Desert, USA; 1980s? 2,00  
  en 16 Seiten  27 x 21 cm 27 1 

 772 Philadelphia Zoo, Official Illustrated Guide Book. fifth ed.;    Philadelphia, USA; 1944 25,00  
  en 88 Seiten  13,8 x 21,6 cm 24 1-,  
  Einband bestoßen; Fleck auf Rückseite, sonst sehr gut 

 773 Pittsburgh Zoo (Leopard)   Pittsburgh, USA; 1988 5,00  
  en 21 Seiten  21,5 x 14 cm 27 1 

 774 Hogle Zoo (Eisbär)   Salt Lake City, USA; 1980s 5,00  
  en 20 Seiten  23 x 15 cm 27 1 

 775 San Diego Zoo Official Guide Book   San Diego, USA; 1944 20,00  
  en 140 Seiten  13 x 19,2 cm 24 2-,  
  Einband leicht beschädigt, Seiten zum Teil eselsohrig 

 776 San Diego Zoo Picture Book (Grevyzebras / Koalas) San Diego, USA; 1960s? 17,00  
  en 26 Seiten  16,5 x 23 cm  27               2, Einband beschädigt, Ecken geknickt 

 777 San Diego Zoo (Koala)   San Diego, USA; 1975 9,00  
  en 64 Seiten  30,5 x 23 cm 27 2+, bestoßen, verknickt 
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 778 San Diego Zoo Zooführer Koalas  San Diego, USA; 1991 5,00  
  en 136 Seiten  23 x 27,4 cm, Ppb 20 1-, Einband leicht verknickt  

 779 San Diego Wild Animal Park (Tiger)  Escondido, USA; 1985 5,00  
  en 64 Seiten  28,5 x 23 cm 27 1 

 780 This is SEA WORLD (Orca)   Sea World, USA; 1976 7,00  
  en 24 Seiten  23 x 15 cm 27                     3, stark verschmutzt (Fettflecken) 

 781 Woodland Park Zoo (gezeichnete Tiere) Seattle, USA 1956 22,00  
  en 96 Seiten  23 x 15 cm 27                   2, Fleck auf Vorderseite, lichtrandig 

 782 Seattle Aquarium Guide to Life in the Sea (Kuppel) Seattle, USA 1981 10,00  
  en 80 Seiten  20 x 23 cm 27 1-, bestoßen 

 783 The St. Louis Zoo Album   St. Louis, USA 1949 28,00  
  en 88 Seiten + Lageplan 22,7 x 30 cm 24 2, 
   leicht stockfleckig, etwas berieben 

 784 St. Louis Zoo (Gepard)   St. Louis, USA 1982 7,00  
  en 48 Seiten  21,5 x 14 cm 27 1 

 785 Toledo Zoo Guide to Reptile House (Zeichnung Reptilienhaus)   Toledo, USA 1934 25,00  
  en 24 Seiten  23 x 15 cm 27 1 

 786 Topeka Zoological Park, Annual Report 1968 Topeka, USA  4,00  
  en 44 Seiten 22 x 28,2 cm, Spiralbindung 20 2-, 
  großer brauner Fleck auf Vorderseite, einige mit Rotstift vorgenommene Anstreichungen 

 787 Topeka Zoo (Gorilla)   Topeka, USA 1971 10,00  
  en 48 Seiten  23 x 15 cm 27 1 

 788 Guide to the National Zoo (Große Pandas) Washington, USA; 1982 7,00  
  en 80 Seiten  23 x 15 cm 27 1 

 789 Guide to the National Zoo (Großer Panda) Washington, USA; 1989 4,00  
  en 56 Seiten  24 x 16,5 cm 27 1 

 790 Brief Guide to the Smithsonian Institutions (5 photos), 4th edit    Washington, USA; 1941 13,00  
  en 80 Seiten  15 x 10 cm 27 1 

 791 Sedgwick Country ZOO (Zeichnung Giraffen) Wichita, USA 1980s? 9,00  
  en 32 Seiten  28 x 21 cm 27 1 

 792 Dubai Zoo (Giraffe)  Dubai, Vereinigte Arabische Emirate 1994 9,00  
  en 66 Seiten  17 x 21 cm 27 1 

 
 800 Tiere im Zoologischen Garten Basel. 28 Original-Lithographien von Heiri Strub; 1953 30,00 
  29,5 x 41,5 cm, in Pappschuber mit Holzleisten 20 2+,  
  Pappschuber ist bestoßen, beiliegendes Heft leicht fleckig,  
  Lithographien sind in sehr gutem Zustand, aber Blatt Nr. 3 fehlt („Wisent“) Blatt Nr. 3 fehlt!
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EAZA

Husbandry & Management Guidelines

Giraffa camelopardalis 2006

2007; 142 Seiten; 21 x 29,7 cm; durchgehend farbig bebildert; Paperback; 
Schüling Verlag; ISBN: 978-3-86523-059-1 48,00 Euro

�����������������������������������������������
���������������������������������������������������

���������������������������������
�������������������������������������������

����������������������������������������������������������
��������������������������������������

�����������������������������
��������������������������������������������
������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������
��������������������� �����������

������������������������������������������ ������������������������������������������������������ ���������������
�������������������������������������������������������������������������
����������������������������� �����������
����������������������������������������� ����������
������������������������������������������� ����������
������������������������������������������������ ����������
�������������������������������������������� ����������
�����������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������

�����������

�����������������������������������������������
�����������������������������������������
��������������������������������������������������� ����������

�����������������������������
����������������� ���������������������������������� ����������

���������������������
�������������������������������������������������
��������������� ����������

����������������������������
����������������������������������������������������������
���������������������� ����������

����������������������������
�����������������������������������������������
���������������������������������������������� ����������

�����������������������������������������
������������������������������������������������ ����������

����������������������������������������������
���������������������������������������������
��������������������������� ����������

������������������������� �����������������������������
���������������������������������������������������������������������
��������������������������� ����������

Olaf Heuser; Renate Marel/Achim Winkler (Hg.)

Ruhrpott-Schnauzen
Geschichten aus dem Duisburger Zoo

2008; 134 Seiten, 20 x 19,5 cm, gebunden; be.bra verlag; 
ISBN 978-3-86124-621-3 16,90 Euro 
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Tiergarten Rundbrief 
Magazin für Zoointeressierte   
 
Pro Jahr erscheinen drei Ausgaben. 
21 x 29,7 cm, teilweise farbig, ca. 48 Seiten,  
Preis für Jahresabo:  
15,00 Euro inkl. Inlandsporto.  
20,00 Euro incl worldwide portage 
www.tiergarten-rundbrief.de

Das  Online - Antiquariat
Inzwischen haben wir damit begonnen, unseren gesamten Bestand an  

Zooführern, Büchern etc. in die Antiquariatsliste aufzunehmen.  
Die Liste umfasst ca. 5.000 Positionen (etwa 9.500 Stück), 

über die Sie verfügen können. Und dazu gehört dann auch,  
dass wir sowohl Material ankaufen, als auch die Möglichkeit besteht,  

persönlich zu stöbern.  Letzteres jedoch bitte nur nach Terminabsprache. 
Die Gesamtdatei ist als Excel Tabelle online auf unserer Website 

 www.tiergarten.com verfügbar und kann formlos angefordert werden.  

Alle Titel sind auch beim ZVAB über  
www.zvab.com verfügbar!

 
The online second-hand bookshop

By now we started to include our whole stock of used zoo guides, books, etc. 
 in our second-hand book list. This list contains about 5.000 different articles 

(about 9.500 items) from which you can choose.
We are interested in purchasing new articles and would also like to give 

 you the opportunity to have a look at our collection in person.  
If you‘re interested in the latter please make an appointment.
The complete list is available as an excel file on our website 

www.tiergarten.com or may also be sent to you.

All of our items can also be found at www.zvab.com as well!
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Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 12. Auktion 
"Zoologica" in Münster. This is to order the result-list.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer  
Versteigerung zu. Please send me the catalogue of future auctions 
free-of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteige-
rung geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten Zeit an.  
I may be a proveyor of forthcoming auctions; please contact me.

Adresse / Address:

Datum, Unterschrift / Date, Signature:

Bezeichnung  / Description Gebot / BidNr. 
 

Nr. Beschreibung (Titelseite)                                           Ort Jahr          Mindestgebot
 Art / Seitenzahl Größe Einlieferer Zustand                   Euro

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen 
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

I would like to place the following bids:


